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„Bóg zmartwychwstał,
odwalił groby na� ych domów
Byśmy stanęli. Na światło spoj� eli
Byśmy wołaniem wielkim odetchnęli”

Ernest Bryll

Rad� nych Świąt Wielkanocnych
w� ełnionych nadzieją budzącej się do życia wi� ny

i wiarą w sens życia!
Sz� ęścia i radości płynącej z faktu

Zmartwychwstania Pańskiego
or�  sma� nego Święconego w gronie najbliż� ych,

ży� y

Dyrektor SCKiB w Sz� ucinie

Krystyna Szymańska

wr�  z pracownikami

ZMARTWYCHWSTANIE

... rozkołysało oziminę i triumfalne sztandary
rozzłociło kaczeńce jak koronę zwycięstwa

rozdzwoniło skowronki i serca na rezurekcję
rozbłękitniło niebo nad głowami niedowiarków

otwierając szeroko Bramę Zbawienia przez cud Wielkiej Nocy

Jadwiga Zgliszewska

Dyrektor SCKiB w Sz� ucinie

Krystyna Szymańska
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Modernizacja 
pomieszczeń 

w Komisariacie Policji 
w Szczucinie

Pracownicy i policjanci szczucińskie-
go komisariatu mają do użytku świe-
żo wyremontowane pomieszczenie 
sekretariatu wraz z wyposażeniem 
w nowe meble. 

Prace były przeprowadzone dzięki 
współpracy z władzami samorządowy-
mi i przychylności Burmistrza Szczuci-
na Jana Sipiora. W ten sposób władze 
lokalne przyczyniły się do poprawy 
komfortu pracy pracowników cywil-
nych Policji oraz funkcjonariuszy, co 
w znacznym stopniu ułatwi realizację 
ich codziennych obowiązków.

Referat Promocji 
i Pozyskiwania Funduszy

W Urzędzie Miasta i Gminy Szczu-
cin, Burmistrz Szczucina Jan Sipior 
wraz z Edytą Wydro Pełnomocnikiem 
Burmistrza ds. Uzależnień wręczyli na 
ręce Komendanta Komisariatu Poli-
cji w Szczucinie nadkom. Witolda Ło-
paty nowoczesne urządzenia służące 
do kontroli stanu trzeźwości kierow-
ców. Burmistrz Szczucina podczas spo-
tkania podkreślił, że władze samorzą-
dowe gminy Szczucin zawsze bardzo 
chętnie wspierają wszelkie inicjatywy, 
które podejmowane są na rzecz popra-
wy bezpieczeństwa mieszkańców.

Referat Promocji 
i Pozyskiwania Funduszy

Przekazanie alkomatu dla Komisariatu Policji w Szczucinie

Kiedy śmieci?
Chyba każdemu zdarzyło się zapo-
mnieć o wystawieniu w odpowiednim 
dniu kosza. Dzięki nowej aplikacji 
„Kiedy śmieci” już nigdy o tym nie 
zapomnimy!

Gmina Szczucin wychodzi naprze-
ciw potrzebom mieszkańców w zakre-
sie segregacji odpadów komunalnych 
i udostępnia bezpłatnie aplikację dla 
mieszkańców.

Bardzo prosta w obsłudze i przy-
jazna użytkownikowi aplikacja, którą 
każdy z nas może zainstalować na swo-
im smartfonie posiada kilka funkcji, ale 
jej głównym zadaniem jest przypomi-
nanie o zbliżającym się odbiorze odpa-
dów.

Po zainstalowaniu i uruchomieniu 
wprowadzamy nazwę gminy i wybie-
ramy miejsce odbioru, które nas inte-
resuje (miejscowość lub ulicę). Po okre-
śleniu miejsca odbioru odpadów należy 
ustawić kiedy chcemy otrzymywać po-
wiadomienia (godzinę i ilość dni przed 
planowanym odbiorem odpadów).

Referat Promocji 
i Pozyskiwania Funduszy

Zachęcamy do korzystania z usługi 
e-rejestracji, która umożliwia rejestro-
wanie się do lekarzy POZ za pośred-
nictwem strony internetowej. 

Więcej szczegółów na naszej stronie 
internetowej: www.gzozszczucin.pl 
w panelu "DLA PACJENTA" -> zakład-
ka "EREJESTRACJA"

Rejestracja online w GZOZ Szczucin

Sprzęt ratowniczy jest podstawą pracy 
strażaków. Samochody ratowniczo-ga-
śnicze są kluczowe podczas pożarów 
i wypadków. 

W tym roku 675 jednostek OSP zo-
stanie wyposażone w nowe wozy stra-
żackie. To ogromne wsparcie, dzięki 
któremu druhowie szybciej dotrą do 
miejsca wypadku czy pożaru. Wśród 
nich znalazła się również jednostka 
OSP Szczucin, która została zakwalifi-
kowana do otrzymania dofinansowa-
nia na zakup ciężkiego samochodu ra-
towniczo-gaśniczego.

W poniedziałek 27 lutego Prezes 
jednostki OSP Szczucin Krzysztof Ki-
jowski wraz z Zastępcą Burmistrza 
Szczucina Tomaszem Bełzowskim 
uczestniczyli w spotkaniu w Komen-
dzie Powiatowej PSP w Dąbrowie Tar-
nowskiej, gdzie zostali poinformowani 

Nowe wozy strażackie 
dla OSP

o zakwalifikowaniu się do otrzymania 
dofinansowania.

Na ręce posła RP Wiesława Kra-
jewskiego składamy serdeczne podzię-

kowania za wsparcie naszych starań 
o w/w dofinansowanie.

Referat Promocji 
i Pozyskiwania Funduszy
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Od 3 stycznia 2023 r. ruszyła nowa 
wersja programu „Czyste Powietrze”. 
Zmiany dotyczą podwyższenia pro-
gów dochodowych, zwiększenia wy-
sokości dotacji oraz wprowadzenia 
możliwości złożenia kolejnego wnio-
sku o dofinansowanie dla tych, którzy 
już wcześniej skorzystali z Programu.

W Programie zwiększono wartości 
progów dochodowych kwalifikujące do 
uzyskania dofinansowania w ramach 
wszystkich części Programu:
• w Części I Programu – do 135 000 zł,
• w Części II Programu – do 1 894 zł 

na osobę w gospodarstwie wielo-
osobowym oraz 2 651 zł w gospo-
darstwie jednoosobowym,

• w Części III Programu – do 1 090 zł 
na osobę w gospodarstwie wielo-
osobowym oraz 1 526 zł w gospo-
darstwie jednoosobowym.
Program stawia przede wszystkim 

na kompleksową termomodernizację, 
która służy bezpieczeństwu cieplne-
mu gospodarstw Beneficjentów. Efek-
tywne energetycznie domy to mniej-
sze koszty ogrzewania budynku, ale 
i poprawa jakości powietrza.

Nowości w programie 
„Czyste Powietrze”

Nowa odsłona programu „Czyste 
Powietrze” wprowadza możliwość 
złożenia dwóch wniosków o dofinan-
sowanie. W celu promowania termo-
modernizacji budynków jako metody 
na zmniejszenie kosztów ogrzewania 
budynków jednorodzinnych, umożli-
wiono złożenie drugiego wniosku o do-

finansowanie dla Beneficjentów, którzy 
wcześniej otrzymali dofinansowanie na 
wymianę kotła. Możliwe będzie wów-
czas wykonanie, na podstawie audytu 
energetycznego, zarówno częściowej 
jak i kompleksowej termomodernizacji 
budynku pozwalającej na osiągnięcie 
określonych w Programie wskaźników 

zużycia energii po zakończeniu realiza-
cji przedsięwzięcia.

Zapraszamy do Urzędu Miasta 
i Gminy w Szczucinie, w którym działa 
Gminny Punkt Konsultacyjno-Informa-
cyjny Programu „Czyste Powietrze” – 
pokój nr 19, II piętro (tel.: 14 644 31 19).

Referat Promocji 
i Pozyskiwania Funduszy

Gmina Szczucin zrealizowała projekt 
w miejscowościach Szczucin i Słupiec 
pn. „Prace renowacyjne przy kapliczce 
Matki Boskiej Niepokalanie Poczętej 
z Lourdes z 1900 r. na stawie i przy 
przydrożnej figurze Krzyża z 1838 r. 
na obszarze gminy Szczucin”. 

Inwestycje wykonano w ramach 
poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdra-
żanie operacji w ramach strategii roz-
woju lokalnego kierowanego przez 

społeczność” z wyłączeniem projektów 
grantowych oraz operacji w zakresie 
podejmowania działalności gospodar-
czej, objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, 
z pomocy otrzymanej z Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich: Europa inwestu-
jąca w obszary wiejskie. 

Samorząd od dawna dba o odre-
staurowanie przydrożnych kapliczek, 

Renowacja kapliczek

UWAGA NA OSZUSTÓW PODAJĄCYCH SIĘ 
ZA PRACOWNIKÓW MIEJSKO-GMINNEGO 

OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 
W SZCZUCINIE!!!

Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczucinie 
informuje, że w dniach 23 i 24 marca 2023 r. do Ośrodka docierały informa-
cje od mieszkańców Szczucina o osobach podających się za pracowników 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczucinie oferujących 
załatwienie świadczeń 500+ dla Seniora, w zamian za udostępnienie danych 
osobowych oraz numerów kont bankowych wraz z hasłami dostępu do nich.

Szanowi mieszkańcy Szczucina, Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczu-
cinie nie prowadzi żadnych działań zmierzających do uzyskania od miesz-
kańców haseł dostępu do indywidualnych kont bankowych.

Apeluję do mieszkańców o ostrożność w kontaktach zarówno telefo-
nicznych jak i w sytuacji, kiedy ktoś nieznajomy puka do naszego miesz-
kania.

W przypadku spotkania się z takim procederem należy niezwłocznie za-
wiadomić Komisariat Policji w Szczucinie dzwoniąc pod numer 47 832 24 00 
lub numer alarmowy 112.

które są niezwykle ważnym elementem 
materialnego dziedzictwa kulturowe-
go.

Kapliczki, krzyże i figury przydroż-
ne, to arcydzieła sztuki ludowej wpi-
sane w krajobraz tak harmonijnie, że 
prawie ich nie zauważamy, mijając je, 
przechodząc obok. Są małymi formami 
architektury, które wyrosły z potrzeb 
duchowych mieszkańców polskiej wsi, 
są ściśle związane z ich religijnością, 
są wyrazem tradycji chrześcijańskiej, 
troski o wartości moralne i duchowe, 
są też bożymi i ludowymi pomnikami, 
znakami pamięci, niepisaną kroniką 
lokalnej społeczności, śladem „wielkiej 
historii” widzianej z perspektywy wio-
ski, tj. małego lokalnego środowiska.

Dlatego odrestaurowano i przywró-
cono pierwotny wizerunek kapliczki na 
stawie z 1900 r. Matki Boskiej Niepoka-
lanie Poczętej z Lourdes oraz przydroż-
nej figurze Krzyża z 1838 r. w Słupcu. 
Te miejsca są naszym dziedzictwem 
kulturowym i wartością zarówno mate-
rialną, jak i duchową, którą należy za-
chować dla przyszłych pokoleń, gdyż 
stanowią część naszej kultury i historii.

Prace renowacyjne i konserwator-
skie określone zostały przez Konserwa-
tora Zabytków po gruntownej analizie 
ubytków i strat na materiale oraz anali-
zie historycznej, a także pozytywnie za-
opiniowane przez Wojewódzki Urząd 
Ochrony Zabytków w Krakowie.

Referat Promocji 
i Pozyskiwania Funduszy
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MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY 
SPOŁECZNEJ

w Szczucinie, ul. Piłsudskiego 7
33-230 Szczucin 

33-230 Szczucin; Tel. 14 30 73 048
e-mail: sekretariat@mgopsszczucin.pl

Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczucinie 
informuje, iż w gminie Szczucin funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie powołany przez Burmistrza Szczuci-
na. Zespół tworzą przedstawiciele Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnej Ko-
misji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Komisariatu Policji, Zakładu 
Opieki Zdrowotnej, Zespołu Oświaty oraz Urzędu Miasta i Gminy w Szczuci-
nie 

Zadaniem Zespołu jest integrowanie i koordynowanie działań przedstawi-
cieli różnych podmiotów oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania prze-
mocy w rodzinie. Do zadań Zespołu Interdyscyplinarnego należy w szczegól-
ności; 

1/ diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie;
2/ podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzi-

nie, mających na celu przeciwdziałanie temu zjawisku;
3/ inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie;
4/ rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach 

udzielenia pomocy w środowisku lokalnym;
5/ inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie.

Telefony, pod którymi można uzyskać informację oraz pomoc:
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej:

14 307 30 48
Gminny Punkt Konsultacyjny w Szczucinie 

14 644 31 34
Komisariat Policji w Szczucinie:

47 832 24 00
Gminny Zespół Opieki Zdrowotnej:

14 643 61 95

Ponadto w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Dąbrowie Tarnow-
skiej można uzyskać bezpłatną pomoc i wsparcie specjalistyczne dla wszyst-
kich osób znajdujących się w kryzysie. Poradnictwo i wsparcie udzielane jest 
przez: 

Punkt Interwencji Kryzysowej ul. Szpitalna 1; 33-200 Dąbrowa Tarnowska 
tel. 14 642 44-15 (pn-pt.8.00-15.30) lub 501 128 833, 14 641 02 05 (w godzinach 
pracy specjalistów).

Punkt Interwencji Kryzysowej udziela pomocy psychologicznej, środo-
wiskowej, prawnej oraz z zakresu pracy socjalnej – osobom i rodzinom bę-
dącym ofiarami przemocy lub znajdującym się w innej sytuacji kryzysowej. 
W celu umówienia wizyty należy kontaktować się z nr tel. 14 642 44-15 (pn-
-pt.8.00-15.30) lub 501 128 833.

Poza godzinami pracy Punktu Interwencji Kryzysowej w Dąbrowie Tar-
nowskiej, mieszkańcy Powiatu Dąbrowskiego całodobowo mogą skorzy-
stać z pomocy oferowanej przez Tarnowski Ośrodek Interwencji Kryzysowej 
i Wsparcia Ofiar Przemocy w Tarnowie (TOIKIWOP) ul. Szarych Szeregów 1, 
33 -101 Tarnów tel. 14 655 36 36, 500 583 047.

Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka w Szczucinie zachęca do zapoznania 
się z programem prowadzonym prze Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Dąbrowie Tarnowskiej „Aktywny Samorząd”.

W ramach programu „Aktywny Samorząd” osoby niepełnosprawne mogą 
otrzymać dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych do uzyskania prawa jazdy, zakupu niezbędnego 
oprzyrządowania lub dostosowania posiadanego samochodu do przewozu 
osoby niepełnosprawnej, zakupu sprzętu elektronicznego i szkolenia w za-
kresie jego obsługi, zakupu wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, 
skutera elektrycznego lub oprzyrządowania elektrycznego do wózka ręczne-
go, naprawy skutera lub wózka elektrycznego, zakupu i naprawy nowoczesnej 
protezy kończyny, pobytu dziecka w przedszkolu, nauki w szkole policealnej 
lub wyższej.

Jednocześnie informujemy, iż Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, chcąc zwiększyć dostępność wsparcia dla Osób z Nie-
pełnosprawnościami, uruchomił nowoczesną platformę pn. System Obsługi 
Wsparcia (SOW) za pomocą, której można drogą elektroniczną złożyć wnioski 
o wsparcie finansowane przez PFRON.

Robert Rajtar
Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Szczucinie

Organizatorem konkursu była Gmina 
Szczucin, a jego celem kultywowanie 
tradycji świątecznych oraz rozwijanie 
kreatywności dzieci z wykorzysta-
niem surowców wtórnych, materiałów 
ekologicznych lub materiałów pocho-
dzenia naturalnego.

Uczestnicy Konkursu wykazali się 
niezwykłą pomysłowością i inwencją 
twórczą, a ilość nadesłanych prac prze-
szła najśmielsze oczekiwania organiza-
torów. Wszystkie eko-bombki zostały 
wykorzystane do przyozdobienia bo-
żonarodzeniowej choinki w sali narad 
Urzędu Miasta i Gminy Szczucin.
W grupie młodszej, tj. klasy I-III na-
grodzeni zostali:

I miejsce – Marta Łachut
II miejsce – Weronika Zalińska
III miejsce – Kamila Żurawska, Zu-

zanna Klara, Kamil Sołtys
W grupie starszej, tj. klasy IV-VIII na-
grodzeni zostali:

I miejsce – Emilia Pszczoła
II miejsce – Izabela Sieroń, Szy-

mon Sroka, Emilia Burzec, Julita Jędo
III miejsce – Gabriela Zadrapa
Komisja konkursowa oceniała prace 

biorąc pod uwagę m.in.: pomysłowość, 
ilość użytych surowców wtórnych, sto-
pień trudności wykonania oraz formę 
estetyczną pracy.

Do wykonania zwycięskich prac 
użyto m.in.: plastikowe butelki, żarów-
ki, gazety, reklamówki, nakrętki do bu-
telek, tekturę falistą i guziki oraz inne 
materiały pomocnicze.

Uroczyste wręczenie nagród rze-
czowych i pamiątkowych dyplomów 
odbyło się w Urzędzie Miasta i Gminy 
Szczucin.

Serdecznie dziękujemy wszystkim 
uczestnikom za bardzo liczny udział 
w konkursie, a zwycięzcom gratujemy!

Referat Promocji i Pozyskiwania 
Funduszy

Konkurs na świąteczną EKO-bombkę 
rozstrzygnięty!

W niedzielę 29 stycznia 2023 r. na ulice 
polskich miast i wsi wyszło 120 tysię-
cy Wolontariuszy z tradycyjnymi tek-
turowymi puszkami, by zbierać pie-
niądze. W tym roku celem była walka 
z sepsą i promocja hasła: „Żyj zdrowo 
w zdrowym świecie”. 

Od godz. 12.30 do godz. 19.00, 
Sztab przy SCKiB w Szczucinie rozli-
czył 60 wolontariuszy z gminy Szczu-
cin. Zbiórka zakończyła się wynikiem 
27.959,15 zł, to o 5.930 zł więcej niż 

w ubiegłym roku. Najwięcej zebrali: 
Zuzanna Gambowska – 1.847,72 zł (Or-
lęta Lubasz), Maja Hyjek – 1.168,57 zł 
(Orlęta Lubasz) i Agata First – 1.074,87 
zł (Szkoła Podstawowa w Zabrniu).

Dziękujemy wszystkim mieszkań-
com za gorące serca i hojność, wolon-
tariuszom za pełną poświęcenia pracę 
(od wczesnych godzin porannych), 
a także sponsorom za wsparcie, a byli 
to: Bank Spółdzielczy w Szczucinie, Fir-
ma Handlowo-Usługowa „FURGAŁ”, 
Dom Handlowy „MALISZ”, Firma 
Handlowo-Usługowa B. Ziemian, Fir-
ma Handlowo-Usługowa „WISŁA”, 
Przetwórnia Mięsa JUSZCZYK, Piekar-
nia „FAMILY” Wójcik i Agencja INFO-
-DRUK K. Mach.

Dzięki 30. Finałom WOŚP, zebrano 
na wsparcie polskiej medycyny sumę 
ponad 1,75 mld PLN i kupiono blisko 
70 tys. urządzeń. 

Redakcja 

Podsumowano 31. Finał WOŚP w Szczucinie



str.51 (27) / 2023

KĄCIK HISTORYCZNY

Powstanie styczniowe to największe 
i najdłużej trwające polskie powsta-
nie narodowe, które jednak mimo po-
czątkowych sukcesów zakończyło się 
przegraną.

Powstanie styczniowe - polskie po-
wstanie narodowe wybuchło 22 stycz-
nia 1863 roku w Królestwie Polskim 
i 1 lutego 1863 roku na Litwie. Walki 
trwały do jesieni 1864 roku. Najdłużej 
utrzymał się bowiem niewielki oddział 
ks. Stanisława Brzóski na Podlasiu. Za 
symboliczny koniec powstania uznaje 
się datę 5 sierpnia 1864 roku, gdy na 
stokach warszawskiej Cytadeli wraz 
ze współpracownikami stracony został 
ostatni dyktator powstania styczniowe-
go, Romuald Traugutt. Niektórzy uzna-
ją również za koniec powstania datę 11 
kwietnia, gdy policja carska ujęła Trau-
gutta.
Powstanie styczniowe – przyczyny

Powstanie styczniowe rozpoczęło 
się 22 stycznia 1863 roku. Właśnie wte-
dy ogłoszony został Manifest, wydany 
przez Centralny Komitet Narodowy, 
który powołał Tymczasowy Rząd Na-
rodowy. Manifest - którego autorką 
była Maria Ilnicka - ogłaszał wybuch 
powstania, a do walki przeciwko Impe-
rium Rosyjskiemu wzywał wszystkich 
mieszkańców przedrozbiorowej Rze-
czypospolitej.

Bezpośrednio przyczyniła się do 
tego branka do armii rosyjskiej niepo-
dziewanie przeprowadzona w Króle-
stwie Polskim w połowie stycznia 1863 
roku. Pobór do armii rosyjskiej prze-
prowadzano regularnie od upadku po-
wstania listopadowego. Przerwa miała 

miejsce od zakończenia wojny krym-
skiej w roku 1856 do 1862 roku.

Brankę w roku 1863 zarządzono, by 
sparaliżować działalność organizacji 
spiskowych. Przygotowano nawet listy 
imienne, obejmujące 12 tysięcy osób, 
które podejrzewano o przynależność 
do organizacji patriotycznych. Przy-
spieszyło to wybuch powstania stycz-
niowego, który był planowany dopiero 
na wiosnę.
Dlaczego wybuchło powstanie stycz-
niowe?

Celem powstania styczniowego 
była restytucja Rzeczypospolitej Oboj-
ga Narodów. Nowe pokolenie miało 
nadzieję na odzyskanie niepodległości 
podsycaną sukcesami Włochów w wal-
ce o zjednoczenie kraju. W samym Im-
perium Rosyjskim również zmieniła 
się sytuacja - Rosjanie przegrali wojnę 
krymską, toczoną z Imperium Osmań-
skim. Nastąpiła tak zwana "Odwilż 
posewastopolska". Dnia 2 marca 1855 
roku zmarł car Mikołaj I Romanow, po-
gromca powstania listopadowego.
Manifestacje patriotyczne i represje

Pierwsza wielka manifestacja patrio-
tyczna miała miejsce w czerwcu 1860 
roku, w czasie pogrzebu generałowej 
Sowińskiej, żony obrońcy Woli z 1831 
roku. Nie spotkała się z przeciwdziała-
niem policji, w związku z czym wkrótce 
zorganizowano kolejne.

Wielka manifestacja odbyła się 
w rocznicę Nocy Listopadowej, 29 listo-
pada 1860 roku. Kolejna w 30. rocznicę 
bitwy o Olszynkę Grochowską. Dnia 
27 lutego 1861 roku od salwy rosyj-
skiej padło na Krakowskim Przedmie-

ściu w Warszawie pięciu manifestan-
tów. Ich pogrzeb odbył się 2 marca na 
Cmentarzu Powązkowskim i również 
przeistoczył się w wielką manifestację. 
Skutkiem manifestacji było wprowa-
dzenie kolejnych represji. Opracowano 
m.in. "ustawę o zbiegowiskach", do-
puszczającą użycie siły zbrojnej wobec 
ludności cywilnej. Na Placu Zamko-
wym 8 kwietnia 1861 roku zginęło 100 
osób, a kilkaset zostało rannych. Na-
stępnie nastąpiło pewne złagodzenie, 
które przyniosło kolejne demonstracje 
patriotyczne, organizowane w wielu 
miejscowościach. By spacyfikować na-
stroje, dnia 14 października 1861 roku 
wprowadzono w Królestwie Polskim 
stan wojenny, następnie częściowo 
zniesiony w roku 1862.
Powstanie styczniowe – skutki

Upadek powstania styczniowego 
doprowadził do ostatecznego zlikwi-
dowania odrębności i autonomii Kró-
lestwa Polskiego. Stało się to w roku 
1867. W roku 1874 zniesiono urząd 
namiestnika królewskiego. Królestwo 
Polskie nazywano odtąd często Krajem 
Nadwiślańskim. 

Po klęsce powstania styczniowego 
powstańcy doświadczyli licznych re-
presji. Nastąpiła konfiskata ich mająt-
ków i masowe zsyłki na Syberię. Wiele 
tysięcy osób zostało też skazanych na 
śmierć za udział w powstaniu. Doszło 
również do wzmożonej rusyfikacji spo-
łeczeństwa polskiego.

Krwawo rozprawiono się też z po-
wstańcami litewskimi. W ramach repre-
sji odbierano nawet niektórym miastom 
prawa miejskie. W Królestwie Polskim 

skasowano też wszystkie klasztory, bę-
dące ośrodkami polskiego oporu. Zli-
kwidowano również kościół unicki.
Dekret o uwłaszczeniu

W wyniku powstania styczniowego 
zniesiono jednak pańszczyznę. Wiel-
kie znaczenie dla powodzenia i klęski 
tego zrywu narodowościowego mia-
ła bowiem kwestia chłopska. Dnia 2 
marca 1864 roku wydano carski dekret 
o uwłaszczeniu, nadający chłopom na 
własność użytkowaną przez nich zie-
mię. Władze powstańcze wydały po-
dobny dekret na początku powstania, 
jednak nie wywołało to większego od-
zewu. Celem wydania carskiego dekre-
tu było odciągnięcie chłopów od walki, 
po tym, jak Romuald Traugutt zaczął 
głosić hasło działania "z ludem i przez 
lud", przyciągając chłopów do wojsk 
powstańczych. Niestety, cel ten został 
osiągnięty. O niepowodzeniu powsta-
nia przesądziło również niedostateczne 
przygotowanie wojskowe, jak też brak 
wydatnej pomocy z zewnątrz.

Przez 30 lat poprzedzających wy-
buch Powstania Styczniowego (1832–
1862) do wojska rosyjskiego wcielono 
siłą około 200 tysięcy Polaków, i to tyl-
ko z terenów Królestwa, nie licząc Po-
laków z Litwy i Ziem Zabranych. Z tej 
liczby po 25 latach służby w armii ro-
syjskiej, wróciło w rodzinne strony 23 
tysiące. Reszta, czyli 177 tysięcy (5,9 
tys. rocznie), zginęła za obcą sprawę 
i w obcym mundurze w odległych re-
jonach rosyjskiego imperium – do tej 
pory nie są znane miejsca ich spoczyn-
ku.

Za Interia.pl

160. Rocznica Wybuchu Powstania Styczniowego

20 grudnia 2022 r. mieszkańcy Szczu-
cina i okolic uczestniczyli w świątecz-
nym Salonie Poezji. Gościem Salonu 
był Maciej Zakościelny – ceniony 
polski aktor filmowy, telewizyjny i te-
atralny.

W jego interpretacji usłyszeliśmy 
wiersze Bożonarodzeniowe. Świątecz-
ną atmosferę dopełniła oprawa mu-
zyczna w wykonaniu szczucińskich 
muzyków. Wystąpili: Aleksandra Mi-
chalik, Paweł Ślęczkowski, Paweł Oba-
ra, Bartosz Bielaszka, Łukasz Bielaszka 
i Mikołaj Beker. 

Spotkanie kończące realizację pro-
jektu pn. „Kalejdoskop literacki”, było 
także dobrą okazją do wręczenia na-
gród i dyplomów uczestnikom konkur-
su literackiego „Wszystko jest poezją”. 
Nagrody otrzymali: I miejsce Zofia Ja-
rosz, II miejsce Aniela Grędys i Alek-
sander Buchaniec, III miejsce Konrad 
Galary.

Realizacja powyższych przedsięwzięć 
była możliwa dzięki dofinansowaniu ze 
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury – państwowego fundu-
szu celowego.

Redakcja

Salony Poezji w interpretacji 
Macieja Zakościelnego
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Nie od dziś wiadomo, jak ważne jest czytanie dzie-
ciom od najmłodszych lat, jaka powinna być rola 
książki w życiu człowieka oraz jak czerpać wiedzę 
z książek nie niszcząc ich. O tym wszystkim nasze 
przedszkolaki dowiadują się podczas realizacji tre-
ści programowych, które mają na celu zaszczepienie 
im miłości do książek.

W styczniu i lutym 2023 r., bibliotekarki gościły 
we wszystkich przedszkolach gminy Szczucin. 

Przypomniały najmłodszym o roli biblioteki, cze-
mu służy i jak z niej korzystać. Podczas spotkań nie 
brakowało głośnego czytania. Dzieci poznały sympa-
tycznego jeżyka z bajki pt. „Zimowe przygody Jeżyka 
spod jabłoni” i wysłuchały wielu wierszyków: „Senna 
piosenka do samodzielnego czytania” Danuty Wawi-
łow, „W zoo wierszyki o zwierzętach” Doroty Strze-

mińskiej-Więckowiak, „Samochwała i inne wiersze” 
Jana Brzechwy, „Wychowanie przez rymowanie” 
Ewy Giermek, „Kotki z płotka czyli od jednego do 
dziesięciu i z powrotem” Małgorzaty Strzałkowskiej 
i „Gaja w opałach” Jakuba Tylmana. Czytanie było 
połączone także z zabawami ruchowymi do piosenek 
„Lewo-prawo", „Stary niedźwiedź mocno śpi”, a tak-
że odgadywaniem zagadek na temat zwierząt, pór roku 
i różnych przedmiotów. 

Na zakończenie każdego spotkania, bibliotekarki 
zachęcały dzieci do odwiedzania bibliotek i udziału 
w akcji „Mała książka – Wielki człowiek”. A uczest-
nictwo w niej jest bardzo proste, należy zapisać się do 
biblioteki, wypożyczyć książkę odbierając wypraw-
kę czytelniczą wraz z kartą do zbierania naklejek, 
uzbierać komplet 10 naklejek (podczas każdorazowej 
wizyty dziecko otrzymuje jedną naklejkę) i odebrać 

Dyplom Małego Czytelnika z nagrodą! Po tak rozpo-
czętej przygodzie z książką obcowanie z nią będzie 
tylko przyjemnością.

Redakcja

Z wizytą u przedszkolaków

5.01.2023 r. w Domu Kultury w Szczucinie od-
był się Konkurs plastyczny dla przedszkolaków 
pn.”Mieszkańcy rzek i mórz”. Konkurs był adreso-
wany do dzieci w wieku przedszkolnym. Uczestnicy 
w swoich pracach plastycznych przedstawili ulubio-
ne gatunki żyjące w rzekach i morzach oraz cechy 
charakterystyczne ich wyglądu. 

W etapie gminnym prace oceniało jury w skła-
dzie: Iwona Bielaszka-Podsada - plastyk, Lidia Bar-
dan - plastyk i Joanna Burgieł – plastyk. Po obejrzeniu 
wszystkich prac przyznało następujące miejsca:
w kategorii 3-4-latki
 - I miejsce Maja Krupa - PP Maniów
 - I miejsce Maksymilian Chrabąszcz - PP Maniów
 - I miejsce Zuzanna Kułaga - PP Radwan
 - I miejsce Sławomir Łąk - PP Szczucin POM
 - I miejsce Kornelia Łąk - PP Szczucin POM
 - II miejsce Wiktor Stochliński - PP Borki
 - II miejsce Szymon Święch - PP Borki
 - II miejsce Zuzanna Piekielniak - PP Radwan
 - II miejsce Magdalena Przybyło - OP Zabrnie
 - III miejsce Filip Misiaszek - PN „Ochronka”
 - III miejsce Franciszek Kumorek - PP Szczucin POM

w kategorii 5-6-latki
 - I miejsce Zuzanna Krupa - PP Borki
 - I miejsce Izabella Święch - PP Borki
 - I miejsce Kornelia Chrabąszcz - PP Maniów
 - I miejsce Lena Kaczkowska - PN „Ochronka”
 - I miejsce Franciszek Ślimak - PP Radwan
 - I miejsce Nadia Misiaszek - PP Szczucin
 - I miejsce Marcel Banaś - PP Szczucin
 - II miejsce Hanna Topór - PP Maniów
 - II miejsce Zuzanna Topór - PP Maniów
 - II miejsce Sabina Budzińska - PP Szczucin
 - II miejsce Katarzyna Kusiak - OP Zabrnie
 - III miejsce Sebastian Murdza - PP Borki
 - III miejsce Antoni Kupiec - PP Słupiec
 - III miejsce Emilia Furgał - PP Maniów
 - III miejsce Grupa „Motylki” - PP Maniów
 - III miejsce Hanna Strzyż - PN „Ochronka”
 - III miejsce Antonina Warzecha - PN „Ochronka”
 - III miejsce Filip Kumorek - PP Szczucin POM
 - III miejsce Franciszek Zimoń - PP Szczucin
 - wyróżnienie Lena Sieroń - PP Maniów
 - wyróżnienie Helena Misiaszek - PN „Ochronka”
 - wyróżnienie Antoni Dudek - PP Radwan
 - wyróżnienie Paulina Polak - PP Szczucin

Nagrodzonym wręczono pamiątkowe dyplomy 
i nagrody ufundowane przez organizatora.

Prace laureatów I miejsc zostały wysłane na ogól-
nopolski etap konkursu do Przedszkola Miejskiego 
im. Kubusia Puchatka w Lipianach /woj. zachodnio-
-pomorskie/, gdzie Nadia Misiaszek z PP w Szczuci-
nie zajęła II miejsce, a wyróżnienia zdobyły Izabella 
Święch z PP w Borkach i Kornelia Chrabąszcz z PP 
w Maniowie. Gratulujemy!

Redakcja

„Mieszkańcy rzek i mórz”

Konkurs: Najaktywniejszy Czytelnik 
Gminy Szczucin 2023

Zapraszamy do udziału w konkursie „Najaktywniejszy 
Czytelnik Gminy Szczucin 2023”, który jest pierwszym 

etapem Powiatowego Konkursu „Najaktywniejszy Czytelnik 
Powiatu Dąbrowskiego 2023”. 

Można zdobyć atrakcyjne nagrody, a przede wszystkim 
tytuł Najaktywniejszego Czytelnika Gminy, a nawet powiatu!
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* 10.01.br., w szczucińskiej bibliote-
ce, odbyło się pierwsze w tym roku spo-
tkanie w ramach Dyskusyjnego Klubu 
Książki dla dorosłych. Tematem roz-
mów była książka Kristin Hannah „Je-
dyna z archipelagu” i… cóż to była za 
dyskusja!!! Gorąca i wyzwalająca różne 
emocje! Ale i temat niełatwy. Bo czy 
można wybaczyć matce opuszczenie 
rodziny, zostawienie nastoletnich córek 
z ojcem alkoholikiem i robienie karie-
ry? Brzmi okropnie i okrutnie. Przed 
laty Nora Bridge porzuciła męża i cór-
ki. Odniosła sukces jako autorka radio-
wego talk-show i ceniona felietonistka 
rubryki porad w jednej z gazet. Ikona 
moralności (tak jest postrzegana przez 
czytelników) wie wszystko; umie też 
poradzić, jak utrzymać dobre stosunki 
rodzinne. I tu pojawia się rysa i skry-
wana latami tajemnica. Sama nie potrafi 
przełamać jedenastoletniego milczenia 
i nawiązać kontaktu ze swoją młodszą 
córką Ruby, która przepełniona gory-
czą i nienawiścią do matki, podświado-
mie pragnie zemsty. Autorka pokazuje, 
że w życiu nie wszystko jest biało-czar-
ne, a trudne decyzje podyktowane są 
często koniecznością ratowania siebie. 
„Jedyna z archipelagu”, to poruszająca, 
wzruszająca i ciepła powieść o bolesnej 
relacji matki z córkami, rodzinnych ta-

jemnicach oraz trudnej sztuce wybacza-
nia. To powieść, którą czyta się jednym 
tchem ocierając często łzy. 

* Kolejne spotkanie odbyło się 
w Walentynki – 14 lutego. Poświęcone 
było niełatwej, ale fenomenalnej twór-
czości Eleny Ferrante. Członkinie DKK 
sięgnęły po różne jej tytuły.

„Obsesyjna miłość” - to pierwsza, 
a zarazem najważniejsza i najbardziej 
oryginalna współczesna włoska po-
wieść ujawniająca talent autorski Eleny 
Ferrante. Historia wyrafinowana i zło-
żona, okrutna i inteligentna.

Cykl neapolitański obejmujący 
cztery tytuły: „Genialna przyjaciółka”, 
„Historia nowego nazwiska”, „Hi-
storia ucieczki”, „Historia zaginionej 
dziewczynki”, jest opowieścią o dwóch 
przyjaciółkach Lili i Elenie, o Neapolu, 
o walkach rodzin, o politycznych roz-
grywkach przełomu lat 60. i 70., o re-
wolucji seksualnej, a przede wszystkim 
historii budzenia się kobiecej świado-
mości. Niektóre czytelniczki zafascy-
nowane piórem Ferrante sięgnęły po 
kolejne tytuły: 

„Zakłamane życie dorosłych”, 
w której autorka podejmuje próbę od-
powiedzi na pytania: Po co dorastamy? 
Kim się stajemy? Do kogo się upodab-
niamy?

„Córka” - powieść o sytuacji kobiet: 
konfliktach, które mogą się pojawić 
w małżeństwie, ginącej miłości i pasji, 
trudnych relacjach z dziećmi, które jed-
nocześnie utrudniają i pomagają swo-
bodnie wyrażać uczucia”

„Czas porzucenia”- powieści w któ-
rej Ferrante zgrabnie analizuje mikro-
kosmos ludzkiej duszy, jasno i precy-
zyjnie przedstawiając czytelnikom me-
andry kobiecego umysłu – cierpienie 

wywołane porzuceniem i nieznośne 
dudnienie upływającego czasu”.

Podsumowując w książkach Eleny 
Ferrante można znaleźć młodość, doj-
rzewanie i dorosłość, miłość, śmierć, 
zabójstwa, choroby, nienawiść, politykę 
(a raczej jej widmo), podróże, seks, bie-
dę i bogactwo, macierzyństwo i utratę 
dziecka, niespełnione nadzieje i zawie-
dzione uczucia. Czytanie Ferrante to 
niesamowite doświadczenie. Gorąco 
polecamy!!!

Redakcja

Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych

9 stycznia br., po raz pierwszy 
w tym roku, dzieci spotkały się w ra-
mach DKK, żeby porozmawiać o książ-
ce Agnieszki Frączek „Rany Julek! 
O tym, jak Julian Tuwim został poetą”.

Historia rozpoczyna się w Łodzi, 
w 1894 roku, w dniu, w którym na świe-
cie pojawia się mały Julek. Od najmłod-
szych lat towarzyszy mu poezja. Matka 
z zapałem czyta synowi ulubione wier-
sze, zapisane niegdyś w zeszycie, o któ-
rych poeta powie później, że były one 
„najpiękniejsze, najukochańsze, nieza-

pomniane”. Chłopiec uwielbia podwór-
ko i zabawy z kolegami, ale najbardziej 
wakacje spędzane w Inowłodzu, skąd 
przywozi mnóstwo wspomnień. Jest 
dzieckiem energicznym, pełnym za-
pału i dużej fantazji, a do tego miewa 
niesamowite pomysły. Lista jego pasji, 
które nazywa bzikami jest długa. Jest 
wśród nich chęć bycia chemikiem i wie-
le godzin spędzonych na doświadcze-
niach, które w efekcie doprowadzają 
do wybuchu. Pojawia się też fascynacja 
gadami, a później przychodzi czas na 

zbieranie książek, starych kalendarzy 
i innych nikomu niepotrzebnych rze-
czy. Jest też zapał lingwistyczny i na-
uka esperanto. Gdzieś około 1911 r. 
pojawia się nowy bzik, który zdaniem 
matki wkrótce zniknie. W czarnych 
brulionach, które chowa w szufladzie, 
młody Julian zapisuje swoje pierwsze 
wiersze. Tak rozpoczyna się kariera 
słynnego poety.

Świetnie i zabawnie napisana książ-
ka, którą czyta się z dużym zaintereso-
waniem i prawdziwą przyjemnością, 
zawiera wiele ciekawych historii z ży-
cia Tuwima. To dzięki niej poznajemy 
chłopca, mającego tysiące pomysłów, 
urwisa przeżywającego mnóstwo 
przygód i ucznia nie radzącego sobie 
z arytmetyką, a który mimo to wyrósł 
na wielkiego poetę. Książka bardzo po-

dobała się dzieciom i śmiało możemy ją 
polecić.

13 lutego br., spotkanie DDK dla 
dzieci poświęcone było Mikołajowi 
Kopernikowi, który m.in. jest Patro-
nem Roku 2023. Bohater książki od 
najmłodszych lat miał w sobie wielką 
ciekawość świata, ogromną zdolność 
do prowadzenia badań i chęć, by spę-
dzać całe noce na obserwowaniu nie-
ba. Dzięki temu zrewolucjonizował 
naszą wizję Wszechświata i odkrył, że 
to Ziemia kręci się wokół Słońca, a nie 
na odwrót. Na zakończenie spotkania 
dzieci rozwiązywały krzyżówkę, która 
tematycznie związana była z omawia-
ną postacią, a tym samym utrwaliły 
sobie informacje związane z Mikołajem 
Kopernikiem. 

Redakcja

Dyskusyjny Klub Książki dla dzieci
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15.02. br. w sali bankietowej Restaura-
cji Staropolska w Szczucinie odbył się 
koncert „Największe miłosne przebo-
je”. 

Wystąpili:
Paweł Mazur- wokal/git. elektryczna,
Jarek Tucki – wokal/git. elektryczna,
Basia Kąkol – wokal,
Milena Łącka – wokal, 
Julia Marek – wokal, 
Paweł Maurycy – inst. klawiszowe,
Jerzy Drobot – git. basowa, 
Kamil Patulski – perkusja.

Zabrzmiały wyjątkowe dźwięki 
znanych utworów, ale także autorskie 
prezentacje własnych kompozycji. Był 
to wieczór pełen artystycznych wrażeń 
i pozytywnej energii, którą licznie zgro-
madzona publiczność poniosła dalej 
w świat.

Redakcja

Koncert Karnawałowo-Walentynkowy

Ferie zimowe są idealnym czasem 
do spędzania go w sposób aktywny 
i kreatywny ze swoimi rówieśnikami. 
Dlatego, jak co roku Samorządowe 
Centrum Kultury i Bibliotek w Szczu-
cinie przygotowało wiele atrakcji dla 
dzieci. Przez dwa tygodnie ferii, naj-
młodsi mieszkańcy Szczucina uczest-
niczyli w ciekawych i urozmaiconych 
formach zajęć. 

W pierwszym tygodniu ferii z po-
mocą Pań bibliotekarek i książki „Baj-
koterapia”, udało się z powodzeniem 
znaleźć sposób na wielkie oczy strachu, 
złe humorki, szare smuteczki, kicha-
nie na książki, bujanie w obłokach czy 
brak apetytu na książki. Bardzo dużym 
zainteresowaniem cieszyły się zajęcia 
plastyczne, podczas których uczestnicy 
mogli wykazać się zdolnościami manu-
alnymi, fantastyczną pomysłowością 
i kreatywnością. Podczas spotkań dzie-
ci wykonywały prace przestrzenne tj. 
akwaria, witraże, turbany, buławę i ma-
ski zwierząt. Na jednym z zajęć wcieliły 
się w role lektorów i wspólnie nagrały 
słuchowisko pt. „Leśny koncert”. Na 
podsumowaniu pierwszego tygodnia 
ferii zimowych dzieci wysłuchały baśni 
i legend, opowieści i wierszy o daw-
nym i współczesnym Krakowie m.in. 
„O Wandzie co Niemca nie chciała”, „O 

Smoku Wawelskim” i „O Lajkoniku”. 
Dopełnieniem interesujących zajęć były 
gry, zabawy, quizy, familiada, kalam-
bury i łamigłówki. 

Drugi tydzień ferii dzieci również 
spędziły na zabawach, grach i zajęciach 
ruchowych. Najwięcej radości przynio-
sła dzieciom gra zespołowa "wyścig 
kreta" i "wyścig taczek", dobrze bawiły 
się także podczas gry w "szczura" oraz 
"zbijanego". Na hali widowiskowo-
-sportowej prowadzone były sportowe 
rozgrywki zespołowe. Nie zabrakło 
zajęć plastyczno-manualnych, podczas 
których dzieci wykonały kartki walen-
tynkowe, maski karnawałowe i płasko-
rzeźby z masy solnej. Było także spo-
tkanie z Kapelą Ludową "Wiślanie", 
która zaprezentowała muzykę folklo-
rystyczną i przekazała informacje do-
tyczące tradycji i zwyczajów ludowych. 
Dzieci miały okazję samodzielnie wy-
dobyć dźwięki z instrumentów, na któ-
rych gra kapela i uczyły się ludowych 
przyśpiewek. Ferie zakończyły się ba-
lem karnawałowym, gdzie uczestnicy 
prezentowali swoje stroje. Nie zabrakło 
wspólnej zabawy i poczęstunku. 

Dziękujemy za mile spędzony czas 
i zapraszamy już na zajęcia wakacyjne. 

Redakcja

Ferie zimowe w Szczucinie



str.91 (27) / 2023

Osiem przedszkoli z gminy Szczucin wzięło udział 
w wokalnych zmaganiach konkursowych pn.”Ma-
giczna piosenka”, które odbyły się 23 lutego br. 
w Domu Kultury w Szczucinie.

Jury w składzie: Krystyna Szymańska – muzyk, 
wokalista, pedagog, dyrektor SCKiB w Szczucinie, 
Kazimierz Żurek – muzyk, pedagog, wieloletni dy-
rektor Gimnazjum w Szczucinie i Jarosław Dzięgiel 
– kapelmistrz Orkiestry Dętej OSP w Szczucinie i Ka-
peli Ludowej „Wiślanie” po wysłuchaniu wszystkich 
solistów i zespołów przyznało następujące miejsca:
w kategorii soliści 3-4-latki:
 - I miejsce Nel Sobczyk - PP Radwan
 - I miejsce Michalina Serafin - PN „Bajkowa Kraina”
 - II miejsce Katarzyna Nowak - PP Radwan
 - II miejsce Maja Lebida - PP Borki

 - II miejsce Iga Łoś - PP Szczucin Oddz. POM
w kategorii soliści 5-latki:
 - I miejsce Maja Pyzik - OP Zabrnie
 - I miejsce Zuzanna Magdziak - PN „Bajkowa Kraina”
 - II miejsce Milena Dudek - PP Radwan
 - II miejsce Sara Szewczyk - PN „Ochronka” 
 - III miejsce Nadia Misiaszek - PP Szczucin Oddz. 
POM
 - Wyróżnienie Michalina Patoń - PP Borki

w kategorii soliści 6-latki:
 - I miejsce Anna Irla - PP Szczucin Oddz. POM
 - I miejsce Zofia Mietelska - PN „Bajkowa Kraina”
 - II miejsce Franciszek Ślimak - PP Radwan
 - II miejsce Hanna Rustowicz - PN „Ochronka”
 - III miejsce Kornelia Chrabąszcz - PP Maniów
 - III miejsce Katarzyna Chrabąszcz - PP Słupiec

w kategorii zespoły 4-5-latki:
 - I m Zespół wokalny „Krasnale” - PP Szczucin
 - I miejsce Zespół wokalny „Sówki” - PN „Bajkowa 
Kraina”
 - II miejsce Zespół wokalny „Gwiazdki” PN „Bajkowa 
Kraina”
 - II miejsce Zespół wokalny „Biedronki” PP Szczucin

w kategorii zespoły 6-latki:
 - I m Zespół wokalny „Poziomki” - PP Maniów
 - I miejsce Zespół wokalny „Perełki” - PP Szczucin
 - II miejsce Zespół wokalny - PP Borki
 - II miejsce Zespół wokalny „Zuchy” - PN „Ochron-
ka”
 - III miejsce Zespół wokalny „Jagódki” - PN „Bajkowa 
Kraina” 

Nagrodzonym wręczono pamiątkowe dyplomy 
i nagrody ufundowane przez organizatora. Gratulu-
jemy!

Redakcja

„Magiczna piosenka”

32 recytatorów ze wszystkich szkół podstawowych 
gminy Szczucin wzięło udział w Gminnym kon-
kursie recytatorskim im. Marii Kozaczkowej, który 
odbył się 7 marca w Domu Kultury w Szczucinie. 
Jury w składzie: Maria Pietracha – nauczyciel, cór-
ka poetki, od wielu lat zasiada w komisji konkur-
su recytatorskiego, Paweł Chojnowski – polonista, 
Dyrektor Dąbrowskiego Domu Kultury i Krystyna 
Szymańska – absolwent wydziału wokalno-aktor-
skiego Akademii Muzycznej, Dyrektor Samorzą-
dowego Centrum Kultury i Bibliotek w Szczucinie 

po wysłuchaniu wszystkich recytatorów przyznało 
następujące miejsca:

w kategorii klas I-IV
 - I m Kaja Kozaczka - SP Szczucin
 - II m nie przyznano
 - III m Antonina Topór - ZS-P Borki
 - III m Zuzanna Margosiak - SP Szczucin
 - Wyróżnienie Jakub Cieśla - SP Szczucin
 - Wyróżnienie Gabriela Strzałba - SP Szczucin

w kategorii klas IV-VI
 - I m Julia Kurnal - ZS-P Słupiec
 - I m Kacper Kozaczka - SP Szczucin
 - II m Emilia Kaczmarczyk - ZS-P Borki 
 - II m Krzysztof Bystroń - SP Szczucin
 - III m Bartosz Guła - SP Zabrnie
 - wyróżnienie Julia Podosek - SP Szczucin

w kategorii klas VII-VIII
 - I m Mikołaj Beker - SP Szczucin
 - II m Patrycja Podosek - SP Szczucin
 - III m Maria Misiaszek - SP Zabrnie

Wszystkim uczestnikom wręczono dyplomy, 
a laureatom nagrody ufundowane przez organizatora. 

Redakcja

Kolejne zmagania recytatorskie za nami

Sówki Poziomki

Krasnale Perełki Zuzanna Magdziak
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9 marca br. w Domu Kultury w Szczu-
cinie odbył się Konkurs na Pisan-
kę Ludową i Plastykę Obrzędową 
pn.”Wielkanoc w polskim domu”. Na 
konkurs wpłynęły 243 prace plastycz-
ne ze wszystkich przedszkoli i szkół 
podstawowych gminy Szczucin. 
Jury w składzie: Alicja Urzędowska 
– plastyk, Joanna Burgieł i Lidia Bar-
dan – instruktorki plastyki z SCKiB 
w Szczucinie, po obejrzeniu wszyst-
kich prac przyznało następujące miej-
sca:

w kategorii przedszkola:
I miejsca:
 - Zuzanna Krupa - PP Borki
 - Kamil Hajduk - PP Borki
 - Aleksandra Malec - PP Borki
 - Sebastian Murdza - PP Borki
 - Adam Hajduk - PP Borki
 - Wiktor Stochliński - PP Borki
 - Karolina Gumuła - PP Maniów
 - Maja Krupa - PP Maniów
 - Lena Sieroń - PP Maniów
 - Oskar Chrabąszcz - PP Maniów
 - Kacper Lesiak - PP Radwan
 - Szymon Sieroń - PP Słupiec
 - Adrian Chrabąszcz - PP Słupiec
 - Nikodem Szymczyk - PP Słupiec
 - Antonina Zając - PP Słupiec
 - Wojciech Ciołek - PP Słupiec
 - Agata Padykuła - PP Słupiec
 - Kacper Szymański - PP Szczucin
 - Adam Łachut - PP Szczucin
 - Maria Mihilewicz - PP Szczucin 
 - Paulina Bożek - PP Szczucin
 - Milena Nowak - PP Szczucin
 - Karolina Kupiec - PP Szczucin
 - Maksymilian Bzduła - PP Szczucin
 - Katarzyna Kusiak - OP Zabrnie
 - Marcelina Korbaś - OP Zabrnie
 - Dawid First - OP Zabrnie
 - Szymon Warzecha - PN „Bajkowa 
Kraina”
 - Dawid Warzecha - PN „Bajkowa Kra-
ina”
 - Kinga Oleś - PN „Bajkowa Kraina”
 - Bartosz Wiącek - PN „Bajkowa Kra-
ina”
 - Antoni Giera - PN „Bajkowa Kraina”
 - Antonina Wąs - PN „Ochronka”
 - Lena Kaczkowska - PN „Ochronka”

II miejsca:
 - Szymon Święch - PP Borki
 - Michalina Patoń - PP Borki
 - Izabella Święch - PP Borki
 - Emilia Wilkosz - PP Borki
 - Maja Łabuz - PP Maniów
 - Zuzanna Łabuz - PP Maniów
 - Kuba Zawiślak - PP Maniów
 - Paweł Kogut - PP Radwan
 - Wiktor Urban - PP Radwan
 - Milan Wąż - PP Radwan
 - Emilia Górak - PP Słupiec
 - Marcel Jachym - PP Słupiec
 - Natalia Bzduła - PP Szczucin
 - Kacper Bator - PP Szczucin
 - Gabriela Bielaszka - PP Szczucin
 - Sabina Budzińska - PP Szczucin
 - Alicja Pająk - PP Szczucin
 - Adrian Pękacki - PP Szczucin
 - Antoni Duda - PP Szczucin Oddz. 
POM
 - Krystian Przybyło - OP Zabrnie
 - Julia Furgał - OP Zabrnie
 - Zuzanna Magdziak - PN „Bajkowa 
Kraina”

 - Wojciech Kula - PN „Bajkowa Kraina”
 - Oskar Pęcak - PN „Bajkowa Kraina”
 - Amelia Stepaniuk - PN „Bajkowa Kra-
ina”
 - Helena Misiaszek - PN „Ochronka”
 - Kacper Nowak - PN „Ochronka”
 - Bartłomiej Ulanowski - PN „Ochron-
ka”
 - Alicja Wojciechowska - PN „Ochron-
ka”
 - Natalia Kaczmarczyk - PN „Ochron-
ka”
 - Jakub Kaczmarczyk - PN „Ochronka”

III miejsca:
 - Emilia Miroś - PP Borki
 - Eryk Sokół - PP Maniów
 - Emilia i Natalia Furgał - PP Maniów
 - Michał Orzechowski - PP Radwan
 - Antoni Lesiak - PP Radwan
 - Franciszek Zimoń - PP Szczucin
 - Zofia Misiaszek - PP Szczucin
 - Bartosz Grybel - PP Szczucin
 - Adrian Skowron - PP Szczucin
 - Wiktoria Bzduła - PP Szczucin
 - Nina Zimoń - PP Szczucin
 - Aleksander Wieczorek - PP Szczucin
 - Jan Noga - PP Szczucin Oddz. POM
 - Kornelia Łąk - PP Szczucin Oddz. 
POM
 - Filip Kumorek - PP Szczucin Oddz. 
POM
 - Franciszek Kumorek - PP Szczucin 
Oddz. POM
 - Szymon Struzik - PP Szczucin Oddz. 
POM
 - Nadia Misiaszek - PP Szczucin Oddz. 
POM
 - Jakub Zabrocki - OP Zabrnie
 - Marcel Bełzowski - PN „Bajkowa Kra-
ina”
 - Patryk Fijał - PN „Bajkowa Kraina”
 - Wiktor Łachut - PN „Bajkowa Kraina”
 - Maja Chrzan - PN „Ochronka”
 - Filip Misiaszek - PN „Ochronka”

wyróżnienia:
 - Izabela Kołodziej - PP Borki
 - Maja Lebida - PP Borki
 - Nikola Knap - PP Maniów
 - Anna Dudasz - PP Maniów
 - Michał Chrabąszcz - PP Maniów
 - Maria Kaczmarczyk - PP Maniów
 - Jakub Sokół - PP Maniów
 - Zuzanna Piekielniak - PP Radwan
 - Zofia Piłat - PP Radwan
 - Szymon Cholewa - PP Radwan
 - Gabriela Cholewa - PP Radwan
 - Szymon Kubek - PP Radwan
 - Weronika Ziobroń - PP Szczucin
 - Franciszek Kijowski - PP Szczucin
 - Maja Furgał - PP Szczucin Oddz. POM
 - Izabela Pęcak - PP Szczucin Oddz. 
POM
 - Aleksander Duda - PP Szczucin Oddz. 
POM
 - Anna Irla - PP Szczucin Oddz. POM
 - Sławomir Łąk - PP Szczucin Oddz. 
POM
 - Emilia Szarek - OP Zabrnie
 - Marlena Wojtyś - PN „Bajkowa Kra-
ina”
 - Kornelia Kupiec - PN „Bajkowa Kra-
ina”
 - Wiktor Rzeszutko - PN „Bajkowa Kra-
ina”

w kategorii szkół podstawowych kla-
sy I-IV
I miejsca
 - Natalia Kaczmarczyk ZS-P Borki 

 - Nicola Stochlińska - ZS-P Borki 
 - Zuzanna Klara - ZS-P Borki
 - Anna Puła - ZS-P Borki 
 - Nadia Stochlińska - ZS-P Borki 
 - Sebastian Sieroń - ZS-P Borki 
 - Natalia Urban - ZS-P Radwan 
 - Hubert Stolarz - ZS-P Słupiec 
 - Magdalena Tąbor - ZS-P Słupiec 
 - Weronika Zalińska - ZS-P Słupiec 
 - Aleksandra Sosin - SP Szczucin 
 - Kacper Kupiec - SP Szczucin 
 - Stanisław Piasecki - SP Szczucin 
 - Maja Łachut - SP Szczucin 
 - Jakub Warias - SP Szczucin 
 - Jakub Cieśla - SP Szczucin 
 - Wiktoria Furgał - SP Szczucin 
 - Dominika Bator - SP Szczucin 
 - Oskar Bzduła - SP Szczucin 
 - Aleksander Sokołowski - SP Szczucin 
 - Gabriela Banaś - SP Szczucin 
 - Jakub Pająk - SP Szczucin 
 - Natalia Przybyło - SP Zabrnie 
 - Szymon Oleś - SP Zabrnie 
 - Natalia First - SP Zabrnie 
 - Dawid Kupiec - SP Zabrnie 
 - Natalia Głód - SP Zabrnie 
 - Michał Surdel - SP Zabrnie 
 - Aleksandra Furgał - SP Zabrnie 
 - Wojciech Bielaszka - SP Zabrne 

II miejsca
 - Marlena Miroś - ZS-P Borki 
 - Julia Bator - ZS-P Borki 
 - Maja Zawiślak - ZS-P Borki 
 - Filip Malec - ZS-P Borki 
 - Franciszek Orzechowski - ZS-P 
Radwan 
 - Milena Machaj - ZS-P Radwan 
 - Gabriela Kowalska - ZS-P Radwan 
 - Martyna Warias - ZS-P Radwan 
 - Jagoda Jachym - ZS-P Słupiec 
 - Jakub Gaj - ZS-P Słupiec 
 - Karol Gaj - ZS-P Słupiec 
 - Maria Kurnal - ZS-P Słupiec 
 - Szymon Sokół - SP Szczucin 
 - Karol Nowak - SP Szczucin 
 - Martyna Cholewa - SP Szczucin 
 - Jagoda Bożek - SP Szczucin 
 - Maja Bielaszka - SP Szczucin 
 - Julian Morawiec - SP Szczucin 
 - Jolanta Piasecka - SP Szczucin 
 - Milena Kapinos - SP Szczucin 
 - Patrycja Jędo - SP Zabrnie 
 - Krystian Wiatr - SP Zabrnie 
 - Karol Sroka - SP Zabrnie 
 - Milena Korbaś - SP Zabrnie 

III miejsca
 - Przemysław Gaj - ZS-P Borki 
 - Oliwia Kaczmarczyk - ZS-P Borki 
 - Filip Patoń - ZS-P Borki 
 - Roksana Bator - ZS-P Radwan 
 - Maja Baran - ZS-P Radwan 
 - Dominik Aksamit - ZS-P Radwan 
 - Dawid Aksamit - ZS-P Radwan 
 - Wiktoria Makuchowska - ZS-P Słupiec 
 - Eliza Ożóg - SP Szczucin 
 - Alicja Kilian - SP Szczucin 
 - Julita Brzezińska - SP Szczucin 
 - Elena Rzeszutko - SP Szczucin 

Wyróżnienia:
 - Fabian Kuchnia - ZS-P Borki 
 - Aleksandra Kołodziej - ZS-P Borki 
 - Agnieszka Chrabąszcz - ZS-P Borki 
 - Julia Piekielniak - ZS-P Radwan 
 - Anna Wróbel - ZS-P Słupiec 
 - Igor Ziobroń - SP Szczucin 
 - Adam Piekielniak - SP Szczucin 
 - Amelia Skowron - SP Szczucin 
 - Marlena Korbaś - SP Zabrnie 

w kategorii klas V-VIII
I miejsca
 - Tomasz Urbanik - ZS-P Borki 
 - Emilia Pszczoła - ZS-P Borki 
 - Bartłomiej Bator - ZS-P Radwan 
 - Bartosz Tąbor - ZS-P Słupiec 
 - Wojciech Sieroń - ZS-P Słupiec 
 - Maja Puła - ZS-P Słupiec 
 - Świetlica - SP Szczucin
 - Dawid Piekielniak - SP Szczucin 
 - Agnieszka Pustuła - SP Szczucin 
 - Julita Jędo - SP Szczucin 
 - Julia Pająk - SP Szczucin 
 - Kamil Kupiec - SP Szczucin 
 - Julia Cieśła - SP Szczucin 
 - Kamila Chrabąszcz - SP Szczucin 
 - Krzysztof Pachołek - SP Szczucin 
 - Martyna Rybacka - SP Szczucin 
 - Natalia Cieśla - SP Szczucin 
 - Maja Kozioł - SP Szczucin 
 - Bartosz Guła - SP Zabrnie 
 - Amelia Sieroń - SP Zabrnie 
 - Szymon Sroka - SP Zabrnie 
 - Wiktor Wierzba - SP Zabrnie 

II miejsca
 - Oliwia Warias - ZS-P Radwan 
 - Alicja Piłat - ZS-P Radwan 
 - Honorata Dobrowolska ZS-P Radwan 
 - Maciej Orzechowski ZS-P Radwan 
 - Oliwia Sierak - ZS-P Radwan 
 - Laura Aksamit - ZS-P Radwan 
 - Konrad Grzegorczyk ZS-P Słupiec 
 - Marcel Mach - SP Szczucin 
 - Oliwia Boksa - SP Szczucin 
 - Izabela Kapinos - SP Szczucin 
 - Marta Galus - SP Szczucin 
 - Aleksandra Bełzowska SP Szczucin 
 - Karolina Łachut - SP Szczucin 
 - Szymon Szarek - SP Zabrnie 

III miejsca
 - Amelia Trela - ZS-P Borki 
 - Amelia Czapla - ZS-P Borki 
 - Adrian Kubek - ZS-P Radwan 
 - Gabriela Drewniany ZS-P Radwan 
 - Paweł Cholewa - SP Szczucin 
 - Milena Solecka - SP Szczucin 
 - Wiktoria Polak - SP Szczucin 
 - Maja Skowron - SP Szczucin 

Ponadto wpłynęły prace pozaregu-
laminowe, które także otrzymały na-
grody:
 - I m Niepubliczny Ośrodek Rewalida-
cyjno-Wychowaczy w Skrzynce 
 - wyróżnienie Michał Obwarzanek kl. 
I LOA z PCEiKZ w Szczucinie

Nagrodzeni otrzymali pamiątkowe 
dyplomy i nagrody ufundowane przez 
organizatora. Gratulujemy!

Redakcja

„Wielkanoc w polskim domu”
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Po czasach pandemicznych odbył się 
długo wyczekiwany Koncert Nowo-
roczny w wykonaniu Orkiestry Dę-
tej przy Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Szczucinie. W niedzielę 22 stycznia 
już po raz jedenasty na żywo, (a wli-
czając koncert online z poprzedniego 
roku to dwunasty), członkowie orkie-
stry zaserwowali przybyłym słucha-
czom muzyczną ucztę w postaci zna-
nych i lubianych utworów. Koncert od 
lat cieszy się dużym zainteresowaniem 
i dlatego hala widowiskowo-sportowa 
w Szczucinie, w której miało miejsce 
wydarzenie, wypełniła się i tym razem 
spragnionymi artystycznych przeżyć 
widzami. 

W muzycznym spotkaniu udział 
wzięli przedstawiciele samorządu 
powiatowego, gminnego oraz Poseł 
na Sejm Wiesław Krajewski. Na kon-
cert przybyli: Jan Sipior - Burmistrz 
Szczucina wraz z małżonką, Zastępca 

Burmistrza Szczucina - Tomasz Beł-
zowski, Antoni Radłowski - Przewod-
niczący Rady Miejskiej w Szczucinie, 
Lesław Wieczorek - Starosta Dąbrow-
ski, Krzysztof Bryk - Wicestarosta wraz 
z małżonką, Zastępca przewodniczą-
cego Rady Powiatu - Krzysztof Kupiec 
z małżonką, a także radni samorządu 
powiatowego i gminnego. Koncert po-
prowadził, zgodnie z tradycją, ks. Pro-
boszcz Zygmunt Warzecha, a orkiestra 
wystąpiła pod batutą kapelmistrza Ja-
rosława Dzięgla. Z orkiestrą wystąpili 
wokaliści: Karolina Mach, Gabriela Soł-
tys, Karolina Bryk, Mikołaj Beker, Piotr 
Furgał oraz Jarosław Dzięgiel, który 
chwilowo zamienił batutę na mikro-
fon. Zespół zaprezentował bogaty pro-
gram artystyczny, wzbogacając swoje 
brzmienie pianinem elektronicznym, 
na którym grała Julia Misiaszek oraz 
gitarą rytmiczną wraz z jej instrumen-
talistą, Ryszardem Raźnym. W koncer-

towy nastrój wprowadził publiczność 
marsz „Wiwat”. Następnie dziecięca 
grupa taneczna, przygotowana przez 
Marinę Hryhoriewę zaprezentowa-
ła układ taneczny do miksu walców 
Straussa. Romantyczną atmosferę za-
pewnił Włodzimierz Racławski, który 
w towarzystwie orkiestry wykonał par-
tię solową na trąbce w utworze „Nocne 
łzy”. W tej części koncertu nie zabrakło 
również utworów muzyki do filmów 
Walta Disneya w wiązance „Selections 
from Up”, czy też wspaniałych przebo-
jów ABBY w wiązance „Abba Gold”. 
Pojawiły się także pastorałki, które 
nawiązywały do radości Bożego Na-
rodzenia. W klimat muzyki latynoskiej 
przeniósł widzów utwór „Latin Gold”. 
Nie zabrakło również muzycznych nie-
spodzianek. Występ orkiestry wzboga-
ciły utwory autorstwa nieżyjącego już 
Zbigniewa Wodeckiego, „Opowiadaj 
mi tak” oraz „Lubię wracać tam gdzie 
byłem”. Dawkę wspólnego muzykowa-
nia zapewniły utwory ludowe, które ra-
zem z wokalistami śpiewali widzowie 

korzystając z wyświetlanych tekstów 
piosenek. Jak co roku podczas Kon-
certu Noworocznego wręczona została 
Kryształowa Nagroda. W tym roku ks. 
Zygmunt Warzecha w imieniu Kapituły 
wręczył ją na ręce Pani dyrygent Ilony 
Mach, chórowi Clave de sol, działające-
mu przy Szkole Podstawowej w Szczu-
cinie. Nagroda ta wyraża uznanie za 
całokształt osiągnieć muzycznych. 
Wspólne koncertowanie zakończono 
Marszem Radetzky’ego. Słowa uznania 
za wkład pracy włożony w przygoto-
wanie koncertu dla solistów, muzyków, 
ks. Zygmunta Warzechy oraz Kapelmi-
strza Jarosława Dzięgla, skierował Po-
seł na Sejm Wiesław Krajewski. Prezes 
Stowarzyszenia „Orkiestra Dęta” przy 
OSP w Szczucinie Andrzej Urbanik 
przekazał podziękowania wszystkim 
sponsorom, którzy nieustannie wspie-
rają finansowo działania orkiestry. 
Koncert zakończył się życzeniami no-
worocznymi od wszystkich członków 
orkiestry.

Zarząd orkiestry

Orkiestra zagrała koncert na żywo!!!

Jesteśmy wdzięczni Matce Bożej za 
dar parafii, o której pierwsza wzmian-
ka widnieje w dokumentach pod datą 
1326 r. A zatem to już 700 lat naszej 
historii. 

Z serc wypływa duma i wdzięcz-
ność, tym bardziej, że nasze dzieje 
związane są z Królewskim Miastem 
Krakowem i archidiecezją krakowską, 
utworzoną w roku 1000 jako sufraga-
nia metropolii gnieźnieńskiej, co zosta-
ło zapisane w dokumentach historycz-

nych. Krakowskie akcenty ma również 
budowa obecnego kościoła rozpoczęta 
około 1660 r. z inicjatywy pilickiego 
kustosza ks. Adama Miklaszewskiego, 
który w roku 1618 został szczucińskim 
proboszczem. Po jego śmierci w roku 
1660, budowę kościoła realizował jego 
bratanek, ks. Seweryn Miklaszewski, 
kanonik tarnowski, kustosz pilicki, 
a od 1666 r. proboszcz szczuciński. 
Ostatecznie budowę kościoła, około 
1730 r., zakończył i przygotował do 
konsekracji, ks. proboszcz Aleksan-
der Nadolski. Kościół konsekrował, 
w dniu 26 września 1734 r. biskup po-
mocniczy z Krakowa Michał Kunicki. 
Zapewne i krakowski rodowód ma 
obraz Matki Bożej z Dzieciątkiem typu 
Matki Bożej Śnieżnej z Rzymu, znajdu-
jący się w wielkim ołtarzu, w naszym 
parafialnym kościele, ufundowany 
przez ks. Adama Miklaszewskiego. 
Patrząc na ten obraz zauważamy, że 
twarze Dzieciątka i Madonny są pełne 
wdzięku i majestatu. Nad postaciami 
umieszczony jest znak Bożej Opatrz-
ności. Pierwotnie obraz umieszczony 
był w wybudowanym, także przez ks. 
Adama Miklaszewskiego, drewnia-
nym kościele „pod lasem”. W 1772 r. 
podczas misji prowadzonych przez Oj-
ców Jezuitów, obraz przeniesiono do 

kościoła parafialnego i umieszczono 
go w wielkim ołtarzu. Chcemy dzię-
kować Bożej Opatrzności za dar Pa-
rafii, za dar opieki Matki Bożej. Wyra-
zem naszej wdzięczności niech będzie 
przyjęcie kopii obrazu pielgrzymują-
cego po domach naszej parafii. Pomo-
cą do godnego przyjęcia Matki Bożej 
w kopii jej szczucińskiego wizerunku, 
będzie specjalnie przygotowany Mo-
dlitewnik. Został tak opracowany, aby 
każdy korzystający z niego stawał się 
gorliwszym czcicielem Matki Bożej 
Szczucińskiej. Może też być pomocą 
w umacnianiu jedności, miłości i zgo-
dy przez wspólną modlitwę i spędzo-
ne chwile w obecności Matki Bożej ra-
zem, w rodzinach. Niech zatem słowa 
z pieśni do Matki Bożej Szczucińskiej: 
„Wypraszaj łaski, ratuj w nieszczę-
ściach i pomóż bronić szlachetnych 
cnót”, spełniają się w życiu każdego 
parafianina, każdej naszej rodziny i ca-
łej naszej społeczności. 

Nawiedzenie obrazu Matki Bożej 
Szczucińskiej rozpocznie się w Nie-
dzielę 1 października 2023 r. Pięć ko-
pii obrazu zostanie posłane do: Dą-
browicy, Lubasza, Łęki Szczucińskiej, 
Radwana i Skrzynki. Po zakończeniu 
peregrynacji w Dąbrowicy, kopia ob-
razu uda się na Łękę Żabiecką. Dalsza 

peregrynacja tej kopii odbywać się bę-
dzie po ulicy Piłsudskiego. Kopia ob-
razu z Lubasza kontynuować będzie 
peregrynację na ulicy 1 Maja oraz na 
przyległych jej ulicach. Po zakończe-
niu nawiedzania rodzin w Łęce Szczu-
cińskiej, kopia obrazu rozpocznie na-
wiedzenie rodzin na ulicy Wolności 
i przyległych do niej ulic. Kopia obrazu 
z Radwana będzie nawiedzać rodziny 
w Świdrówce i kontynuować będzie 
nawiedzenie rodzin na ulicy Radomy-
ślskiej oraz przyległych do niej ulic. 
Kopia obrazu ze Skrzynki peregryno-
wać będzie wśród rodzin na ulicy Ko-
ściuszki oraz sąsiadujących z nią ulic. 
Peregrynacja powinna zakończyć się 
końcem listopada 2024 r. 

Razem z Radą Parafialną i Sołty-
sami, postarajmy się o jak najlepsze 
i najsprawniejsze przeprowadzenie tej 
peregrynacji, która ma nas duchowo 
przygotować na Jubileusz 700 lat na-
szej wspólnoty parafialnej. 

Niech nawiedzenie Matki Bożej 
w naszych domach przyniesie błogo-
sławieństwo, tak jak było to w domu 
Elżbiety i Zachariasza. 

Ks. Zygmunt Warzecha
Proboszcz Parafii Szczucin

Peregrynacja obrazu Matki Bożej do rodzin i mieszkańców naszej Parafii
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24 marca 2023 r., odbyło się uroczyste 
otwarcie nowej siedziby Samorządo-
wego Centrum Kultury i Bibliotek 
w Szczucinie. 

Gmina zyskała nowoczesną prze-
strzeń do podejmowanych działań 
w sektorze kultury. Będzie możliwa 
organizacja wydarzeń artystycznych 
i czytelniczych. Rozszerzona baza loka-
lowa pozwoli na rozbudowanie oferty 
edukacji artystycznej oraz swobodne 
podejmowanie aktywności zagospo-
darowującej czas wolny mieszkańców. 
Kilka minut po godzinie 12:00 nastąpiło 
uroczyste przecięcie wstęgi, którego do-
konali: Marian Adamczyk – Prezes Za-

rządu Firmy Wykonawczej „ADMA”, 
Lesław Wieczorek – Starosta Powiatu 
Dąbrowskiego, Wojciech Skruch – Wi-
ceprzewodniczący Sejmiku Wojewódz-
twa Małopolskiego, Ryszard Pagacz 
– Wicewojewoda Małopolski, Józef Ga-
wron – Wicemarszałek Województwa 
Małopolskiego, Krystyna Szymańska 
– Dyrektor SCKiB w Szczucinie, Wie-
sław Krajewski – Poseł na Sejm RP, Jan 
Sipior – Burmistrz Szczucina oraz An-
toni Radłowski – Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczucinie. Następnie za-
proszeni goście mogli wejść do wnętrza 
obiektu. Uroczystego powitania do-
konali: Burmistrz Szczucina Jan Sipior 

Otwarcie nowej siedziby SCKiB w Szczucinie
i Dyrektor SCKiB Krystyna Szymańska. 
Po ceremonii poświęcenia, której doko-
nał ks. kanonik Zygmunt Warzecha – 
dziekan dekanatu szczucińskiego. Kry-
styna Szymańska przedstawiła krótki 
rys historyczny instytucji, a burmistrz 
Jan Sipior zaprezentował dane doty-
czące nowego obiektu i opowiedział 
o przebiegu inwestycji. Część oficjalną 
artystycznie oprawił chór Clave de Sol 
ze Szkoły Podstawowej w Szczucinie. 
Po wystąpieniach, przemowach, życze-
niach i podziękowaniach uroczystość 
zakończył koncert kwartetu smyczko-
wego Con Affetto. 

Na otwarciu obecni byli Posłowie: 
Urszula Augustyn, Wiesław Krajewski, 
Michał Cieślak, Norbert Kaczmarczyk, 
Piotr Sak, Stanisław Bukowiec i Zbi-

gniew Chmielowiec, Ryszard Pagacz I 
Wicewojewoda Małopolski, Józef Ga-
wron Wicemarszałek Województwa 
Małopolskiego, Wojciech Skruch Wi-
ceprzewodniczący Sejmiku Wojewódz-
twa Małopolskiego i Radna Sejmiku 
Anna Mikosz, Kazimierz Koprowski 
Prezes Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, Lesław Wieczorek Starosta 
Powiatu Dąbrowskiego, Marta Chra-
bąszcz Przewodnicząca Rady Powiatu 
Dąbrowskiego wraz z Radnymi, Antoni 
Radłowski Przewodniczący Rady Miej-
skiej w Szczucinie wraz z Radnymi, 
Krzysztof Kaczmarski Burmistrz Dą-
browy Tarnowskiej, Kazimierz Olear-
czyk Wójt Gminy Bolesław, Krzysztof 
Gil Wójt Gminy Gręboszów, Krzysz-
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tof Korzec Wójt Gminy Mędrzechów, 
Witold Morawiec Wójt Gminy Olesno, 
Marek Lupa Wójt Gminy Radgoszcz, 
Michał Deptuła Wójt Gminy Wadowice 
Górne, Nadkom. Jarosław Kmieć Ko-
mendant Powiatowy Policji w Dąbro-
wie Tarnowskiej, st. Kpt. Marek Bator 
Komendant Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Dąbrowie Tarnow-
skiej, Anna Klimowska Państwowy Po-
wiatowy Inspektor Sanitarny w Dąbro-
wie Tarnowskiej, Tomasz Tryba Powia-
towy Inspektorat Nadzoru Budowlane-
go, ks. Zygmunt Warzecha Proboszcz 
Parafii Szczucin, Bolesław Łączyński 
były Wójt Gminy Szczucin, Katarzyna 
Igielska i Dorota Wierzbicka Małopol-
ska Agencja Rozwoju Regionalnego SA, 
Marian i Arkadiusz Adamczyk Konsor-

cium Adma, Marcin Darasz Kierownik 
Kontraktu.

Maria Cibicka Zastępca Dyrekto-
ra Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej 
w Krakowie, Dr Wojciech Momot Dział 
Wsparcia Sieci Małopolskich Bibliotek 
Publicznych w Krakowie, Anna Szajer 
Konsultant Centrum Edukacji Arty-
stycznej w Polsce z siedzibą w Warsza-
wie, Piotr Barszczowski doktor sztuki, 
artysta plastyk, projektant, teolog peda-
gog, Marta Warias Dyrektor Gminnego 
Centrum Kultury w Żabnie, Małgo-
rzata Morawiec Dyrektor Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Oleśnie pełniącej 
także obowiązki Biblioteki Powiatowej, 
Dyrektorzy i Kierownicy Bibliotek Po-
wiatu Dąbrowskiego: Anna Jastrzębiec 
Dąbowa Tarnowska, Alicja Błocho Rad-
goszcz, Edyta Jurczyk Mędrzechów, 

Barbara Guzik Bolesław i Monika Ki-
lian Gręboszów, Ryszard Zabielny Za-
stępca Dyrektora Centrum Paderew-
skiego w Kąśniej Dolnej, Paweł Choj-
nowski Dyrektor Dąbrowskiego Domu 
Kultury. 

Byli dyrektorzy naszej instytucji: 
Kazimierz Żurek, w zastępstwie Zofii 
Kupiec – syn Leszek Kupiec i Czesła-
wa Dubajka oraz pracownicy, byli pra-
cownicy, przyjaciele, darczyńcy i osoby 
sympatyzujące i wspierające działal-
ność naszej instytucji. Dyrektorzy i Kie-
rownicy Jednostek Organizacyjnych. 
Dyrektorzy Szkół i Przedszkoli, Przed-
stawiciele Stowarzyszeń i Przedsiębior-
ców oraz Media.

Prof. dr hab. Piotr Gliński wicepre-
zes Rady Ministrów, Minister Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego, Dariusz 

Jaworski Dyrektor Instytutu Książki 
oraz Anna Pieczarka Poseł na Sejm RP 
skierowali z tej okazji okolicznościowe 
adresy.

25 marca odbył się uroczysty inau-
guracyjny koncert – wystąpił Janek 
Traczyk z zespołem (w którym na per-
kusji zagrał tarnowianin Kevin Mie-
lewczyk). Mieszkańcy Gminy Szczucin 
bardzo licznie przybyli, aby wspól-
nie uczcić otwarcie nowej przestrzeni 
SCKiB. Wydarzeniom towarzyszyły 
wystawy prac znakomitych artystów 
Gminy Szczucin: Iwony Bielaszki-Pod-
sady, Romana Franka Kuca i Mateusza 
Kolano, które można oglądać do końca 
kwietnia w Sali Wystaw nowego obiek-
tu. Zapraszamy! 
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IWONA BIELASZKA-PODSADA
Urodzona w 1974 r., absolwentka 

Liceum Sztuk Plastycznych w Nowym 
Wiśniczu, Policealnego Studium Rekla-
my w Katowicach, Wychowania Pla-
stycznego na Akademii Pedagogicznej 
w Krakowie, Uniwersytetu Rzeszow-
skiego oraz Wyższej Szkoły Kształcenia 
Zawodowego w Przemyślu. 

Od 2000 r. pracuje jako nauczyciel 
plastyki, historii, oligofrenopedagogiki 
i biblioteki w szkołach wszystkich ty-
pów. Prowadzi warsztaty i szkolenia 
plastyczne dla dzieci, młodzieży i do-
rosłych. 

MATEUSZ KOLANO 
Urodzony w 1981 r, długoletni 

mieszkaniec Szczucina. Zawodowo 
i prywatnie związany z rodzinną miej-
scowością. 

Fotografia, to do niedawna doku-
mentacja tego co widzi i co go otacza. 
Zatrzymane wspomnienia z podró-
ży, czy wydarzenia w których uczest-
niczył. Teraz próbuje realizować 
projekty fotograficzne, które rodzą 
się w jego wyobraźni. W fotografii 
urzeka go, że każdy może pokazać 
to samo, ale zupełnie inaczej. Uczy 

ROMAN FRANEK-KUC 
Urodzony w 1949 r., ukończył Li-

ceum Plastyczne im. Kenara w Zakopa-
nem. Przez 15 lat pracował w pracowni 
konserwacji zabytków w Warszawie. 
Laureat wielu nagród w dziedzinie 
rzeźby i malarstwa. Jego prace znaj-
dują sie w kolekcjach prywatnych na 
całym świecie. Maluje wieloma techni-
kami. W ostatnich 15 latach przeważa 
hiperrealizm. Cykle architektury, mar-
twej natury, pejzaż. Najnowszy cykl to 
malarstwo współczesne z pogranicza 
kubizmu, celebryci i sceny z życia co-
dziennego.

Wystawy otwarcia nowej siedziby Samorządowego Centrum Kultury i Bibliotek w Szczucinie
Sztuka nadaje prawo do wolności, otwiera okna świata dla każdego, kto przez nie zagląda

Swoją twórczą drogę rozpoczęła od 
ceramiki i rzeźby. Zajmuje się także 
tworzeniem pasteli, akwareli, batików, 
rysunkiem… Tworzy prace w nowych 
technikach kolażu z użyciem power-
texu, mas plastycznych i struktural-
nych.

Uczestniczyła w licznych wysta-
wach zbiorowych i indywidualnych. 
W 2015 r. zdobyła Nagrodę na VIII Mię-
dzynarodowym Biennale Twórczości 
Artystycznej Pracowników Oświaty. 
Od kilku lat jest członkiem Stowarzy-
szenia Twórców Kultury Powiśla Dą-
browskiego.

ona go patrzeć na świat bardziej kre-
atywnie. Uchwycić moment – chwilę 
nie do powtórzenia. Zachwycać się 
nad prostotą lub złożonością obrazu, 
tworzyć nieoczywistą rzeczywistość. 
Rozwija pasję i cieszy się, że może się 
nią dzielić. Uczestnik wielu warsztatów 
i plenerów fotograficznych. Swoje 
prace prezentował w wystawach 
indywidualnych i zbiorowych. Współ-
pracuje z różnymi instytucjami kul-
tury m.in.: Muzeum Drogownictwa 
w Szczucinie, Europejskim Centrum 
Bajki im. Koziołka Matołka. Jest człon-
kiem Tarnowskiego Towarzystwa Fo-
tograficznego. Od kilku lat jest związa-
ny z Otwartą Pracownią Fotograficzną 
przy Tarnowskim Centrum Kultury.
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Stowarzyszenie Rodzin Katolickich 
Diecezji Tarnowskiej jest organizacją 
katolicką działającą w ramach pań-
stwowych przepisów o Stowarzysze-
niach - Prawo o stowarzyszeniach, 
a w szczególności w oparciu o art. 33 
i art. 35 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. 
o stosunku Państwa do Kościoła Kato-
lickiego w Rzeczypospolitej Polskiej.
(Dz. U. N. 29, poz. 154 z późniejszymi 
zmianami). Skupia ono osoby wyzna-
nia rzymskokatolickiego akceptują-
ce naukę Kościoła, kładąc nacisk na 
małżeństwa i rodziny. Stowarzysze-
nie, może powoływać Oddziały Para-
fialne oraz podejmować współpracę 
z innymi organizacjami, instytucjami 
i osobami dla realizacji swoich zadań. 
Celem Stowarzyszenia jest wszech-
stronne wspomaganie rodzin zwłasz-
cza katolickich, w kształtowaniu ży-
cia małżeńskiego i rodzinnego oraz 
formowanie postawy apostolskiej 
zgodnie z zasadami Ewangelii, wyra-
żonymi w nauczaniu Kościoła Katolic-
kiego. 

Do podstawowych zadań Stowarzy-
szenia należy: 
 - pomoc w kształtowaniu rodziny, jako 
wspólnoty życia i miłości,
 - troska o zachowanie życia ludzkiego 
od poczęcia aż do naturalnej śmierci 
oraz dbałość o właściwe warunki jego 
rozwoju, 
 - praca wychowawcza wśród dzieci 
i młodzieży, 
 - podejmowanie inicjatyw politycz-
nych, społecznych i gospodarczych 
mających na celu wszechstronną po-
moc rodzinie, 
 - organizowanie i współorganizowanie 
imprez kulturalno-rozrywkowych, 
sportowych i rekreacyjnych oraz wiele 
innych aktywności. 

Oddział Stowarzyszenia Rodzin 
Katolickich działający przy Parafii Św. 
Marii Magdaleny w Szczucinie liczy 

już ponad 26 lat. To ponad ćwierć wie-
ku aktywnej pracy statutowej na rzecz 
lokalnej społeczności, a zwłaszcza na 
rzecz trwałości rodziny. Aktualny stan 
osobowy Oddziału Parafialnego SRK to 
42 członków, w tym 4 Członków Hono-
rowych. Duszpasterskim Opiekunem 
Parafialnego Oddziału SRK jest ks. Pro-
boszcz Zygmunt Warzecha. Rolę Preze-
sa Oddziału pełni Anna Bogacz. Mamy 
nadzieję, że nasze stowarzyszenie bę-
dzie nadal rosło w siłę i powiększało się 
ilościowo.

W ostatnim czasie nasze działania 
polegały na współorganizacji para-
fialnych uroczystości srebrnych, zło-
tych i diamentowych jubileuszy mał-
żeńskich, dla podkreślenia trwałości 
związku małżeńskiego. Uroczystości te 
miały miejsce w Święto Świętej Rodzi-
ny w Kościele Parafialnym w Szczuci-
nie. W ostatnim czasie nasza aktywność 
skierowana była również na pomoc 
wschodnim sąsiadom, ofiarom działań 
wojennych. Pomoc w przeprowadze-
niu zbiórki pieniężnej na rzecz miesz-

kańców Bałty na Ukrainie została do-
strzeżona przez Samorząd Powiatu Dą-
browskiego, za co nasz Oddział otrzy-
mał piękne podziękowanie. Jesteśmy 
bardzo wdzięczni Staroście Dąbrow-
skiemu Panu Lesławowi Wieczorko-
wi oraz Wicestaroście Dąbrowskiemu 
Panu Krzysztofowi Brykowi. Bardzo 
dziękujemy wszystkim ofiarodawcom, 
członkom stowarzyszenia i wszystkim 
ludziom dobrej woli, którzy potrafią 
wzbudzić w sobie empatię do drugiego 
człowieka. 

Nasze ostatnie działania to także 
pomoc w zorganizowaniu XVI Dziecię-
cego i Młodzieżowego Festiwalu Ko-
lędowego. Nasz udział również został 
nagrodzony i uhonorowany. Główny 
organizator Festiwalu ks. Zygmunt 
Warzecha odznaczył nasz Oddział 
pięknym kryształowym medalem oraz 
pisemnym podziękowaniem. 

Jesteśmy ogromnie zaszczyceni 
i wdzięczni, za docenienie naszej pracy. 
Pragnę wspomnieć, że do organizacji 
słodkiej kawiarenki podczas festiwa-

lu kolędowego przyczyniły się zdolne 
kulinarnie członkinie oddziału Stowa-
rzyszenia Rodzin Katolickich w Szczu-
cinie, członkinie Koła Gospodyń Wiej-
skich w Łęce Szczucińskiej oraz ofiarne 
parafianki. 

Szczególne podziękowania kieru-
ję do Pań, które upiekły i dostarczyły 
pyszne ciasta i ciasteczka: Maria Cie-
ślak, Ewa Kołodziej, Katarzyna Gumu-
ła, Beata Łachut, Barbara Brzegowa, 
Stanisława Łączyńska, Danuta Łuszcz, 
Agata Bielaszka, Marzena Miziarska, 
Dorota Gwóźdź i Renata Strzałba. Bar-
dzo dziękujemy wszystkim, którzy 
chętnie korzystali z pysznych wypie-
ków podczas festiwalu. Mam nadzieję, 
że Oddział Stowarzyszenia Rodzin Ka-
tolickich w Szczucinie nadal będzie re-
alizował cele statutowe, w tym pomoc 
charytatywną, profilaktyczną i eduka-
cyjną. Wierzę że nasza wrażliwość po-
zwoli dostrzegać potrzeby rodzin i od-
powiadać na nie pomocą. 

Anna Bogacz - Prezes Stowarzyszenia 
Rodzin Katolickich

Oddział w Szczucinie

Z życia Stowarzyszenia Rodzin Katolickich pod hasłem „Rodzina Bogiem Silna”

Miody powstają w ulach z nektarów 
milionów kwiatów naszych łąk, pól, 
lasów i sadów lub ze spadzi drzew. 
Nektar jest zaledwie surowcem, któ-
ry pszczoły pracowicie wydobywają 
z kielichów kwiatów. Miód to prasta-
ry lek, środek wzmacniający – znany 
ludzkości od zarania dziejów. Pszczo-
ła bowiem jest starsza od człowieka. 

Miód tak w przeszłości, jak i obecnie 
jest cenionym środkiem odżywczym 
i leczniczym. Już Babilończycy stoso-
wali go jako środek leczniczy, także do 
wytwarzania gorzkich lekarstw. Hipo-
krates, zwany ojcem medycyny leczył 
miodem rany i polecał go do robienia 
maści, podawał w chorobach wątro-
by i przy stanach gorączkowych. Jego 
uczniowie znali aż 300 recept miodo-
wych. Grecki filozof i przyrodnik De-
mokryt z Abdery radził ciało namasz-
czać olejkami, wewnętrznie zaś używać 
miodu, by długo zachować zdrowie. 
Egipska królowa Kleopatra w celu pie-
lęgnacji urody zażywała kąpieli w oślim 
mleku i miodzie. W starożytności bal-

samowano w miodzie martwe ciała. 
Jeszcze obecnie w Birmie zachował się 
zwyczaj przetrzymywania martwych 
ciał w miodzie, dzięki czemu zabezpie-
cza się je przed rozkładem. Miód jest 
ważnym czynnikiem przy odradzaniu 
sił żywotnych człowieka. Medycyna 
wielu narodów ceni go wysoko. Chcesz 
dożyć późnego wieku, jedz miód i popijaj 
mleko – mówi węgierskie przysłowie. 
W słowach tych nie ma żadnej przesa-
dy. Miód bowiem poprawia obraz mor-
fologiczny krwi, wzmaga apetyt, leczy 
choroby dróg oddechowych, nieżyty 
jelit, bezsenność, choroby skórne, zapo-
biega czerwonce, ospie, cholerze, tyfu-
sowi. Leczy niedokrwistość, dodatnio 
wpływa na rozwój fizyczny dzieci, goi 
owrzodzenia, działa rozwalniająco. Jest 
bakteriostatyczny – zawarte w nim in-
hibitory przeciwdziałają rozprzestrze-
nianiu się bakterii powodujących cho-
roby dróg oddechowych (kaszel, katar, 
zapalenie gardła). 

Cenne jest także jego działanie na 
pracę mięśnia sercowego – powoduje 

silniejsze i sposobniejsze jego bicie, co 
wpływa na lepsze ukrwienie, szcze-
gólnie naczyń wieńcowych. Znana jest 
wartość miodu w leczeniu tkanek orga-
nów oddechowych. Składniki zawar-
te w miodzie przyśpieszają produkcję 
gruczołów ślinowych, dostarczając 
enzymów do trawienia pokarmu. Bar-
dzo dobrze działa też przy chorobach 
wątroby, bowiem zawarta w nim cho-
lina usuwa tłuszcze wątroby i wzmaga 
działanie pęcherzyka żółciowego. Przy-
spiesza leczenie wrzodów trawiennych 
żołądka i dwunastnicy. Miód jest prze-
trawiony przez pszczołę i dlatego zwal-
nia nasz żołądek od trawienia go, wni-
kając do krwi. Działa skutecznie przy 
chorobach nerek i moczowodów, przy 
żółtaczce i kamieniach nerkowych, 
kamieniach żółciowych i w leczeniu 
chorób kobiecych. Miód jest dosko-
nałą odżywką dla ciężko pracujących 
górników, hutników, sportowców, al-
pinistów, żeglarzy, nurków, turystów, 
rekonwalescentów, itp. Złamań kości 
miód wprawdzie nie leczy, ale każde 
złamanie goi się prędzej, gdy w okresie 
leczenia pacjent spożywa dużo miodu. 
Stwierdzono bowiem, że przyczynia 

się on do wytwarzania kostniny. Miód 
leczy też i dezynfekuje otwarte rany, 
oparzenia, uśmierza ból i doprowadza 
do szybszego gojenia się ran – bez rop-
nia i bez pozostawienia blizn. Nałożo-
ny zaraz po oparzeniu, zapobiega po-
wstawaniu pęcherzyków. Pszczoła nie 
przynosi miodu do ula, lecz go z nek-
taru kwiatów lub spadzi wyrabia. Nek-
tar jest łączony z wydzielinami wola, 
zawierającymi enzymy. Dzięki enzy-
mom cukry złożone zawarte w nekta-
rze zamieniają się w tzw. cukry proste, 
jak glukoza i fruktoza. W skład mio-

Odżywcze i zdrowotne walory miodu
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du wchodzą ponadto sole mineralne, 
kwasy organiczne, witaminy, białko. 
Oprócz nich w miodzie są także olejki 
eteryczne, ślady pyłków kwiatowych 
i innych substancji, których składu che-
micznego dotąd nie udało się ani w peł-
ni zbadać, ani dokładnie określić stop-
nia ich leczniczego działania. 

Miód również – jako zawierający 
węglowodany w bardzo dużym stęże-
niu – ma wysoką wartość energetyczną. 
Jeden kilogram miodu zawiera 3216 ka-
lorii, gdy np. 1 kg wieprzowiny to tyl-
ko 1593 kalorii. Cukry proste zawarte 
w miodzie wchłaniane są bezpośrednio 

do krwi. Bogaty zestaw mikroelemen-
tów w miodzie (potas, sód, magnez, 
wapń, miedź, fosfor) oparty jest na natu-
ralnych połączeniach organicznych. En-
zymy, kwasy organiczne przyspieszają 
z kolei trawienie pokarmowe, działają 
jako środki wykrztuśne w przypad-
ku zaziębienia. Dlatego coraz częściej 
lekarze przy schorzeniach dróg odde-
chowych, kaszlu czy przeziębieniu, 
zamiast leków chemicznych zalecają 
naturalny miód z cytryną, żółtkiem czy 
sokiem malinowym. Mamy trzy odmia-
ny miodów – wielokwiatowy, który jest 
bogaty w zapasy i składniki odżywcze 

z różnych kwitnących roślin. Drugim 
jest miód odmianowy, który pszczoły 
wyprodukowały z kwiatów jednego 
gatunku roślin, na przykład z akacji 
czy rzepaku. Trzecim typem miodu jest 
bardzo cenny miód spadziowy. Spadź 
wydzielają w pewnych okresach roku 
(lata), mszyce i czerwce. Na drzewach 
najczęściej jodły, świerka, sosny, dębu, 
buku, lipy i klonu. 

Jaki miód jest najlepszy? U nas za 
najcenniejsze uważa się dziś miody 
pełnowartościowe, naturalne tzw. nek-
tarowe lub spadziowe, a wśród nich – 
leśne, górskie, łąkowe, akacjowe, wrzo-

sowe. Zresztą smak miodu to rzecz gu-
stu. Jedni lubią ostrzejsze – leśne, inni 
łagodniejsze – lipowe, akacjowe. 

Mówiąc szczerze, nie ma dwóch 
jednakowych miodów. W każdym in-
nym miejscu, czyli okolicy jest on tro-
chę inny, bo smak jego jest zależny od 
występującej roślinności dzikiej, leśnej 
bądź uprawnej. 

Niezależnie od odmiany, warto go 
spożywać!

Z pszczelarskim pozdrowieniem 
Władysław Duda

Dyplomowany Mistrz Pszczelarstwa

Kiermasz stroików bożonarodzeniowych
Koło Gospodyń Wiejskich w Luba-

szu przygotowało stroiki bożonarodze-
niowe, które zostały rozprowadzone 
wśród mieszkańców wsi, jak również 
wśród mieszkańców gminy na specjal-
nym stoisku na płycie szczucińskiego 

rynku. Cieszy fakt, że inicjatywa KGW 
spotkała się z dużym zainteresowa-
niem mieszkańców. Serdecznie dzięku-
jemy wszystkim osobom, które chętnie 
poświęciły swój wolny czas aby wyko-
nać stroiki.

Wieczór kolęd z Kapelą Ludową „Wiślanie”
W dniu 7.01.2023 r. w budynku 

WODR w Lubaszu odbył się wieczór 
kolęd. Spotkanie swoim udziałem 
uświetniła Kapela Ludowa „Wiślanie” 
działająca prz SCKiB w Szczucinie. Na 
wstępie sołtys wsi przywitał wszyst-
kich przybyłych i podziękował człon-
kom Kapeli za to, że mimo mnóstwa 
pracy przyjęli zaproszenie mieszkań-
ców Lubasza. Wszyscy obecni z zain-
teresowaniem wysłuchali kolęd w wy-
konaniu kapeli, a następnie nadszedł 
czas na wspólne z kapelą kolędowanie. 

Śpiew kolęd przeplatany był piosen-
kami i przyśpiewkami ludowymi. Po 
zakończeniu kolędowania z kapelą, bu-
dynek WODR jeszcze długo rozbrzmie-
wał śpiewem i gwarem.

O przygotowanie wieczoru, spra-
wy kulinarne i poczęstunek zadbały 
członkinie Koła Gospodyń Wiejskich 
w Lubaszu.

Serdecznie dziękujemy Kapeli 
„Wiślanie” za uświetnienie wieczoru, 
członkiniom KGW za zorganizowanie 
spotkania.

Wydarzenia w Lubaszu

Tłusty czwartek
W dniu 11.02.2023 r. członkinie 

KGW w Lubaszu zorganizowały spo-
tkanie na którym przygotowywane 
były faworki, pączki, oponki. Wśród 
gwaru, śmiechu i opowiadań zebrani 
(zwłaszcza męska część KGW) mogli 

od początku uczestniczyć w tworze-
niu wypieków, które następnie zosta-
ły skonsumowane przez uczestników 
spotkania. Dziękujemy KGW w Luba-
szu za chęci i poświęcenie czasu na zor-
ganizowanie spotkania.

Dzień Kobiet
W dniu 11.03 2023 r. w budynku 

WODR w Lubaszu odbyło się spotka-
nie z okazji Dnia Kobiet. W spotka-
niu wziął udział zastępca burmistrza 
Szczucina Tomasz Bełzowski. Życzenia 
wszystkim Paniom złożył Sołtys wsi 
Krzysztof Bernat oraz z-ca burmistrza. 
Wszystkie panie zostały również ob-
darowane symbolicznymi kwiatami. 

Nie zabrakło pysznego poczęstunku. 
Zebrani spędzili czas w miłej i wesołej 
atmosferze. Spotkanie zorganizowa-
li sołtys wsi, rada sołecka, radna rady 
miejskiej i koło gospodyń wiejskich 
w Lubaszu. Wszystkim zaangażowa-
nym w przygotowanie spotkania ser-
decznie dziękuję.

Krzysztof Bernat 
Sołtys Lubasza
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Z życia Szkoły Podstawowej w Szczucinie
Świąteczna Akcja Piernikowa

Święta Bożego Narodzenia to szcze-
gólny czas pełen bliskości i wzajem-
nej życzliwości. Harcerze zatroszczyli 
się o to, aby i uczniowie naszej szkoły 
poczuli tę wyjątkową świąteczną at-
mosferę. W dniu 21.12 przeprowadzi-
li "Świąteczną Akcję Piernikową". Dla 
wszystkich uczniów i pracowników 
szkoły przygotowany został świątecz-
ny poczęstunek w postaci samodzielnie 

wykonanych przez harcerzy i pięknie 
udekorowanych pierniczków. Harcerze 
złożyli całej społeczności szkolnej bo-
żonarodzeniowe życzenia, uczniowie 
zaś chętnie częstowali się słodkościa-
mi. W szczególny sposób pragniemy 
podziękować wszystkim tym uczniom, 
którzy włączyli się w akcję poprzez 
przygotowanie i dostarczenie świątecz-
nych wypieków.

Opiekunowie drużyny harcerskiej

Wolontariusze z naszej szkoły kwestowali w finale WOŚP
29 stycznia odbył się 31 finał WOŚP, 

w którym uczestniczyło 24 wolonta-
riuszy naszej szkoły. Wolontariusze 
z wielkim poświęceniem i radością 
kwestowali. Ten finał przebiegał pod 
hasłem: „Chcemy wygrać z sepsą! Gra-
my dla wszystkich - małych i dużych!”. 
Nasi wolontariusze zebrali kwotę 

12.286,79 zł. Cała akcja przebiegła po-
myślnie w miłej atmosferze. Dziękujemy 
wolontariuszom oraz wszystkim, którzy 
pomagali i wspierali ich w tej szczytnej 
akcji. Podczas kwesty opiekę nad wo-
lontariuszami sprawowali pan Marek 
Kupiec i pani Renata Sokołowska.

Opiekunowie drużyny harcerskiej

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych
W dniu 1 marca odbyła się uroczysta 

akademia z okazji Narodowego Dnia 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Święto 
to ustanowione zostało w 2011 r. jako 
wyraz hołdu dla bohaterów antykomu-
nistycznego i niepodległościowego pod-
ziemia, którzy po II wojnie światowej 
przeciwstawili się narzuconej siłą wła-

dzy komunistycznej. Uczniowie klasy 7c 
pod opieką pań: Bożeny Mazur, Renaty 
Sokołowskiej i Ilony Mach zaprezento-
wali montaż słowno-muzyczny, który 
przybliżył klasom siódmym i ósmym 
historię i losy Żołnierzy Wyklętych. To 
właśnie oni – „Niezłomni Bohaterowie” 
po zakończeniu II wojny światowej sta-

wiali czynny opór sowietyzacji Polski, 
płacąc za to często cenę życia. W krót-
kiej inscenizacji zaprezentowana została 
postać Inki czyli Danuty Siedzikówny – 
siedemnastolatki zamordowanej przez 
komunistów, która swoją postawą dała 
świadectwo patriotyzmu, odwagi i nie-
złomności. Jej słowa „Jest mi smutno, że 
muszę umierać. Powiedzcie mojej babci, 
że zachowałam się jak trzeba”, są wciąż 
aktualnym przesłaniem dla teraźniejsze-
go młodego pokolenia. W kolejnej części 
akademii przedstawione zostały sylwet-

ki innych Żołnierzy Niezłomnych, któ-
rzy swoją odwagą i męstwem zapisali 
się na kartach historii. Uczniowie mieli 
także okazję obejrzeć nagranie z archi-
walnymi zdjęciami Żołnierzy Wyklę-
tych. W akademię zaangażowali się 
również członkowie szkolnego Klubu 
Historycznego im. Armii Krajowej oraz 
harcerze. Podniosłą atmosferę akademii 
podkreślił w szczególny sposób występ 
chóru szkolnego oraz solisty – ucznia 
naszej szkoły Mikołaja Bekera.

R. Sokołowska, B. Mazur

Kolejne zajęcia w ramach Laboratorium Przyszłości
Laboratoria Przyszłości, to inicjaty-

wa edukacyjna realizowana przez Mi-
nisterstwo Edukacji i Nauki we współ-
pracy z Centrum GovTech w Kancelarii 
Prezesa Rady Ministrów. Szkoła Podsta-
wowa im. A Mickiewicza w Szczucinie 
otrzymała środki w wysokości 180 600 
zł. Dzięki projektowi Laboratoria Przy-
szłości zakupiono szereg pomocy dy-
daktycznych dla uczniów. Dzięki nim 
zajęcia będą prowadzone w sposób cie-
kawy, angażujący uczniów oraz sprzyja-
jący odkrywaniu ich talentów i rozwija-
niu zainteresowań. To dzięki takim roz-
wiązaniom nasza szkoła biorąc udział 
w programie rozwija wśród dzieci 
i młodzieży kluczowe kompetencje, ma-

jące olbrzymie znaczenie na rynku pra-
cy. Uczniowie klas młodszych rozpo-
częli swoją przygodę z klockami LEGO. 
Pierwsze zajęcia już za nimi. Uczniowie 
rozpakowali zestawy, okleili pudełka 
i posegregowali klocki, budowali do-
wolne sceny według własnej wyobraźni. 
Zabawa z klockami była również okazją 
do wspólnej zabawy. Z kolei uczniowie 
klas starszych korzystali z zestawów po-
mocy dydaktycznych do nauczania ma-
tematyki i robotyki. Profesjonalny sprzęt 
do nagrywania i fotografowania wraz 
z oprogramowaniem do obróbki zdjęć 
i filmów wykorzystywany jest podczas 
szkolnych uroczystości i wydarzeń. 

Szkolny zespół redakcyjny

Siatkarki i siatkarze dalej niepokonani
W dniach 9 i 10 marca 2023 r. w Hali 

Widowiskowo-Sportowej im. Agaty 
Mróz-Olszewskiej w Dąbrowie Tarnow-
skiej rozegrano Finały Powiatowych 
Igrzysk Dzieci w mini-piłce siatkowej 
dziewcząt i chłopców (klasy V i VI). 
Wzięły w nim udział 2 nasze drużyny, 
które wcześniej wygrały rywalizację 
gminną.

W czwartkowych zmaganiach dru-
żyn dziewczęcych nasz zespół w skła-
dzie: M. Rybacka, N. Misiaszek, M. Giza, 
K. Chrabąszcz, M. Skowron, M. Kozioł, 
M. Zielińska, I. Kapinos i M. Ślęczkow-
ska wygrał z rówieśniczkami ze Słupca, 
Zarzecza Dolnego i Dąbrowy Tarnow-
skiej i zdobył tytuł Mistrzyń Powiatu.

Dzień później drużyna chłopców 
w składzie: K. Pachołek, D. Dziekan, K. 

Dudkiewicz, Sz. Strzałba, W. Chrabą-
szcz, M. Klara, M. Banach, I. Sznajder, 
Sz. Nowakowski, K. Domagała i K. Za-
drapa zdobyła Mistrzostwo Powiatu po 
wygraniu ze SP Słupiec 3-1 i SP Nr 2 Dą-
browa Tarnowska 3-0.

Ten podwójny sukces oznacza awans 
do Rejonowych Igrzysk Dzieci, w któ-
rych to nasi młodzi siatkarze i siatkarki 
spotkają się z najlepszymi ekipami z po-
wiatów: tarnowskiego, brzeskiego i bo-
cheńskiego. Warto nadmienić, że już za 
kilka dni o tytuł Mistrzyń i Mistrzów Po-
wiatu powalczą nasze 2 kolejne druży-
ny dziewcząt i chłopców klas siódmych 
i ósmych, które również okazały się naj-
lepsze w rywalizacji gminnej. 

S. Dąbroś
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Mikołaj, trzynastoletni mieszkaniec Szczucina, 
wykonując dwa utwory: Pieśń Priscilli – „Wilcza 
Zamieć” z gry komputerowej „Wiedźmin 3” oraz 
„Nie mówimy o Brunie” z filmu „Nasze Magiczne 
Encanto” wyśpiewał zwycięstwo w II MIĘDZYNA-
RODOWYM KONKURSIE MUZYCZNYM „MA-
ŁOPOLSKA 2022”. 

Mikołaj jest chłopcem o dużej wrażliwości, nie-
zwykle utalentowanym i muzykalnym. Ukończył I st. 
Szkoły Muzycznej w klasie akordeonu Pawła Kusio-
na, czynnie uczestniczy w życiu muzycznym swojej 
szkoły, jest członkiem chóru „Clave de Sol”. Do kon-
kursu przygotowała go Krystyna Szymańska, u której 
uczy się śpiewu solowego. Konkurs miał formę on-
line, a profesjonalną realizację nagrania wykonał ks. 
Piotr Fryzowicz. 

Organizatorami konkursu są: Stowarzyszenie Pro-
mujące Młodych Artystów i Prywatne Profesjonalne 
Konserwatorium Muzyczne II Stopnia, współorgani-
zatorami: Województwo Małopolskie i Centrum Pa-
derewskiego Kąśna Dolna. Patronat Honorowy objęła 
Iwona Gibas Członek Zarządu Województwa Mało-
polskiego.

Konkurs przeprowadzony został w kategorii wo-
kalnej i instrumentalnej i mimo, że odbył się dopiero 
po raz drugi, wzięło w nim udział kilkaset uczestni-
ków z całego świata, między innymi z: Chin, Niemiec, 
Stanów Zjednoczonych, Ukrainy, Izraela, Litwy, Po-
łudniowej Korei, Hiszpanii i oczywiście z Polski.

Tym bardziej gratulujemy Mikołajowi!
Redakcja

Nasza szkoła jest beneficjentem pro-
gramu „Laboratoria Przyszłości”. Jest 
to nowa inicjatywa, której celem jest 
rozwijanie kompetencji kreatywnych 
i technicznych wśród uczniów. 

Program zakłada doposażenie szkół 
podstawowych i ogólnokształcących 
szkół artystycznych, prowadzonych 
przez jednostki samorządowe, w nowo-
czesne narzędzia i pomoce dydaktyczne, 
potrzebne w kształtowaniu i rozwijaniu 
zdolności manualnych i technicznych, 
a także samodzielnego i krytycznego 
myślenia. Główny nacisk położony jest 
tu na rozwój kompetencji w szeroko 
rozumianej tematyce STEAM (nauka, 
technika, inżynieria, sztuka, matematy-
ka). Dzięki funduszom pozyskanym po-
przez udział w programie szkoła wzbo-
gaciła się w bardzo nowoczesne pomoce 
dydaktyczne m.in. takie jak drony, dru-
karki 3D, mikroskopy, tablety graficzne, 
zestawy klocków konstrukcyjnych i pro-
gramów interaktywnych rozwijających 
kreatywność i kompetencje techniczne 
uczniów. Dla nauczycieli to wspaniała 
pomoc wspierająca i wzbogacająca pro-
ces edukacyjny, z której zarówno oni jak 
i uczniowie chętnie korzystają. 

Wszyscy uczniowie naszej szkoły 
20 stycznia 2023 r. uczestniczyli w spo-
tkaniu z policjantem, którego tematem 
było bezpieczeństwo podczas ferii zi-
mowych. Dzielnicowy Krzysztof Sło-
wik przypomniał podstawowe zasady, 
którymi należy się kierować w trosce 
o swoje zdrowie. Przy sprzyjającej pogo-
dzie ferie zimowe są wymarzonym cza-
sem zabaw na śniegu i lodzie, ale by były 
bezpieczne, należy pamiętać o zachowa-
niu zasad bezpieczeństwa i odpowied-
nim ubraniu. Tego tematu nigdy dość, 
gdyż wypadki i odmrożenia podczas fe-
rii nadal się zdarzają. O tym wszystkim 
przypomniał uczniom policjant. 

Babcia i Dziadek to bez wątpienia 
bardzo ważne osoby w naszym życiu. 
Ich święto obchodzimy 21 i 22 stycz-
nia. W tych niezwykłych dniach Babcie 
i Dziadkowie otrzymują od swoich bli-

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Borkach
skich wyjątkowe dowody miłości. 25 
stycznia br. w szkole odbyła się uroczy-
sta akademia dla Babć i Dziadków. Na 
wstępie Dyrektor szkoły Barbara Czub 
w imieniu własnym oraz całej społecz-
ności szkolnej przywitała gości, składa-
jąc najserdeczniejsze życzenia z okazji 
ich święta. Następnie dzieci przedszkol-
ne oraz uczniowie klas I-VI przedstawili 
ciekawy program artystyczny, na który 
złożyły się wiersze i piosenki, pokazy 
taneczne, a także przedstawienie pt. 
„Rzepka”. W trakcie uroczystości bab-
cie i dziadkowie mogli podziwiać swoje 
pociechy, nagradzając dzieci gromkimi 
brawami. Mali artyści z przejęciem od-
twarzali swoje role, a czcigodni goście 
ze wzruszeniem odbierali czułe słowa. 
Z ust dzieci wybrzmiało gromkie „Sto 
lat”, a następnie obdarowano dziad-
ków upominkami. Rodzice przygoto-
wali słodki poczęstunek, za co bardzo 
dziękujemy. Spotkanie upłynęło w miłej 
i serdecznej atmosferze.

Chcemy pomagać! Jak co roku, gru-
pa młodych Wolontariuszy grała w Bor-
kach dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. 31. Finał odbywał się pod ha-
słem „Chcemy wygrać z sepsą! Gramy 
dla wszystkich – małych i dużych!” Dla-
czego walka z sepsą? Bo to bardzo nie-
bezpieczna choroba, wywołana przez 
niekontrolowaną, gwałtowną reakcję 
organizmu na zakażenie. W jej przebie-
gu, w krótkim czasie może dojść do nie-
wydolności wielonarządowej, wstrząsu 
i śmierci. Najnowsze badania mówią 
o 49 milionach ludzi na świecie, u któ-
rych sepsa wystąpiła i aż o 11 milionach, 
którzy na nią zmarli. Sepsa zbiera żniwo 
także wśród dzieci, gdyż zachorowało 
na nią około 20 milionów małych pa-
cjentów, a zmarło 2,9 miliona. Dla cho-
rego z sepsą kluczowe jest jak najszyb-
sze rozpoznanie i włączenie właściwego 
leczenia – optymalnie w ciągu pierw-
szej godziny. Właśnie dlatego WOŚP 
chce wyposażyć szpitale w urządzenia 
pozwalające na przyspieszenie diagno-
styki zakażeń – umożliwi to lepszą te-
rapię sepsy poprzez szybsze wdrożenie 

skutecznego leczenia antybiotykami. 
Uczniowie rozumieją te potrzeby, a dla 
Orkiestry chętnie zagrali: Oliwia Frąc, 
Wiktoria Gdowińska, Joanna Gwizdak, 
Igor Gwizdak, Kamila Kijowska, Julia 
Kośmider, Bernadeta Matuszczak, Mag-
dalena Mietelska i Julia Orszuł, oczy-
wiście z opiekunami Ewą Knap, Anną 
Kilian i Marianem Chrabąszczem. Dzię-
ki darczyńcom udało się zebrać kwo-
tę 3.100,00 zł. Serdecznie dziękujemy 
Wolontariuszom, Nauczycielom, oraz 
wszystkim wspierającym. Do zobacze-
nia za rok! 

17 lutego obchodziliśmy nietypowe 
święto: „Światowy Dzień Kota”. Wszyst-
kie dzieci przedszkolne upodobniły się 
tego dnia do czworonożnych przyja-
ciół poprzez wymalowane na swoich 
twarzach piękne noski i wąsy. Dzieci 
oglądały film edukacyjny o tych tajem-
niczych zwierzętach, zapoznały się z ko-
cimi zwyczajami oraz sposobem pielę-
gnacji i opieki jakiej wymagają. Były też 
wesołe „kocie zabawy”, rozwiązywanie 
zagadek, wykonywanie różnorodnych 
prac plastycznych. Nie zabrakło tańców 
i konkursów m.in.: „Zwijanie kłębka 
wełny”, „Dojenie krowy i picie mleka”. 
Na zakończenie „Dnia Kota” dzieci robi-
ły pamiątkowe zdjęcia w fotobudce. 

8 marca to dzień, w którym kobiety są 
obdarowywane kwiatami i innymi do-

wodami sympatii, zachwytu, miłości... 
Z okazji Dnia Kobiet w szkole odbyła się 
akademia przygotowana przez Barbarę 
Czaję. Piosenki i skecze wprowadziły 
wesoły nastrój i wywołały uśmiechy na 
twarzach nie tylko u dziewcząt i kobiet. 

Opracowała Ewa Kaczówka

Mikołaj Beker – zdobywca I miejsca w II Międzynarodowym 
Konkursie Muzycznym „MAŁOPOLSKA 2022”
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Kalendarz słupieckiej szkoły obfituje 
w szereg uroczystości, akcji, zawodów 
sportowych. Można śmiało rzec, iż 
szkoła tętni życiem.

W okresie przedświątecznym Sa-
morząd Uczniowski zorganizował ak-
cję pn. „Pomagamy Ukrainie”. Chętni 
uczniowie, nauczyciele i pracownicy 
naszej szkoły przynieśli produkty żyw-
nościowe, z których powstały paczki 
świąteczne. Członkowie Szkolnego 
Koła Wolontariatu wraz z opiekuna-
mi odwiedzili domy rodzin z Ukrainy, 
które mieszkają w Słupcu, by wręczyć 
im prezenty i złożyć świąteczne życze-
nia.

12 i 13 stycznia 2023 r. uczniowie 
klasy ósmej uczestniczyli w zajęciach 
w ramach programu profilaktyki zin-
tegrowanej Archipelag Skarbów. Pro-
gram jest prowadzony przez ludzi 
z pasją, którzy łączą profesjonalizm 
z zaangażowaniem na rzecz dobra mło-
dzieży. Prowadzący w przystępny spo-
sób uświadomili młodzieży niekorzyst-
ny wpływ środków psychoaktywnych 
na zawieranie znajomości i budowanie 
wzajemnych relacji. 

19 stycznia br. świętowaliśmy 
w szkole Dzień Babci i Dziadka. Na 
początku pan dyrektor Piotr Piasecki 
powitał licznie przybyłych gości - bab-
cie i dziadków oraz złożył życzenia 
z okazji ich święta. Przedszkolaki oraz 
uczniowie zaprezentowali program ar-
tystyczny, na który złożyły się wiersze, 
piosenki oraz układy taneczne. Dzieci 
z wielkim zaangażowaniem przygoto-
wywały się do tej uroczystości. Wielką 

Z życia słupieckiej szkoły …
przyjemność sprawiły również bab-
ciom i dziadkom własnoręcznie wy-
konane przez wnuków laurki i drobne 
upominki. Niezawodne mamy przygo-
towały słodki poczęstunek. Wspaniała 
atmosfera, która towarzyszyła spotka-
niu, była okazją do umocnienia więzi 
rodzinnej oraz miłego spędzenia czasu. 

Zabawa choinkowa to jedna z naj-
bardziej wyczekiwanych imprez naszej 
szkoły. W tym roku odbyła się 26 stycz-
nia. Na ten dzień sala gimnastyczna za-
mieniła się w salę balową. Były koloro-
we światła, balony, błyszczące kurtyny. 
Samorząd Uczniowski zorganizował 
konkursy taneczne, wokalne i spraw-
nościowe, a na koniec zabawy wybrano 
Króla i Królową Balu. W kategorii klas 
od I-III Królem został Piotr Drożdż, 
Królową Wiktoria Makuchowska, na-
tomiast w kategorii klas IV-VIII Królem 
ogłoszono Jakuba Opałacza, zaś Królo-
wą Samantę Pęgiel.

Jak co roku nasza szkoła włączyła 
się w ogólnopolską akcję zbiórki pie-
niędzy w ramach Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. W tym roku Or-
kiestra zbierała na aparaturę medycz-
ną potrzebną do walki z sepsą. Pięcio-
ro wolontariuszy z klasy VIII: Bartek 
Babiec, Gosia Drzazga, Kacper Klara, 
Wiktoria Klara i Milena Niziołek wzięło 
udział w finałowej zbiórce 29 stycznia. 
Na przekór mroźnej pogodzie, serca 
naszych wolontariuszy rozgrzewała 
myśl, że zbierają pieniądze w szczyt-
nym celu. W tym roku pobiliśmy nasz 
kolejny rekord, gdyż udało się zebrać 
kwotę 2341,23 zł.

W Gminnych Igrzyskach Mło-
dzieży Dziewcząt w piłce siatkowej 
dziewcząt uczennice szkoły wywalczy-
ły II miejsce. Sreberka, które dzielnie 
reprezentowały naszą szkołę to: Małgo-
rzata Drzazga, Klaudia Górak, Wiktoria 
Klara, Milena Niziołek, Kinga Zalińska, 
Wiktoria Kupiec oraz Nikola Syper. 

Chłopcy również nieźle się spisali 
i w Gminnych Igrzyskach Młodzieży 
w piłce siatkowej chłopców zajęli III 
miejsce. Na brązowy medal zapraco-
wali: Patryk Kierys, Kacper Mazur, Fi-
lip Woźniak, Bartłomiej Babiec, Marek 
Dyduła, Kacper Klara, Wojciech Sieroń, 
Radosław Węgrzyn oraz Patryk Wilk. 

3 marca br. zawodnicy naszej szkoły 
wzięli udział w Gminnych Igrzyskach 
Dzieci w piłce siatkowej dziewcząt 
i chłopców. Drużyna chłopców w skła-
dzie: Konrad Grzegorczyk, Wiktor Kur-
nal, Alan Warzecha, Kacper Adamczyk, 
Szymon Czupski, Łukasz Kużdżał, Ma-
ciek Machura, Kamil Orszulak i Piotr 
Wróbel zajęła II miejsce. 

Dziewczęta: Amelia Dynak, Lena 
Klara, Karolina Wójcik, Weronika Mę-

drek, Oliwia Korzeń, Julia Kurnal, Sa-
manta Pęgiel, Maja Puła i Celina Sołtys 
po niezwykle zaciętej walce również 
stanęły na drugim stopniu podium. 

Kolejne sportowe zmagania miały 
miejsce 9 i 10 marca na Hali Sportowej 
im. Agaty Mróz Olszewskiej w Dą-
browie Tarnowskiej, gdzie odbyły się 
Powiatowe Igrzyska Dzieci w piłce 
siatkowej dziewcząt i chłopców. Po 
zaciętej rywalizacji obydwie reprezen-
tacje naszej szkoły stanęły na podium. 
Dziewczęta w składzie: Amelia Dynak, 
Lena Klara, Karolina Wójcik, Weronika 
Mędrek, Ilona Zalińska, Oliwia Korzeń, 
Julia Kurnal, Samanta Pęgiel, Maja Puła 
i Celina Sołtys wywalczyły tytuł Wice-
mistrzyń Powiatu. Natomiast drużyna 
chłopców w składzie: Konrad Grzegor-
czyk, Wiktor Kurnal, Bartosz Tąbor, 
Kacper Adamczyk, Krzysztof Chudy, 
Szymon Czupski, Maciej Machura, Ka-
mil Orszulak i Piotr Wróbel zajęła III 
miejsce. Bardzo się cieszymy ze spor-
towych sukcesów naszych uczniów 
i z całego serca im gratulujemy.

Danuta Krupa

Pomagamy Ukrainie

Dzień Babci i Dziadka

Zabawa choinkowa

Wielka orkiestra Świątecznej Pomocy

Gminne Igrzyska Młodzieży w piłce siatkowej dziewcząt
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Dbając o staropolską tradycję 
śpiewania kolęd już po raz kolejny 
w Szkole Podstawowej im. Jana Paw-
ła II w Zabrniu zorganizowany został 
Noworoczny Wieczór Kolęd. W tym 
roku uroczystość odbyła się 22 stycz-
nia 2023 roku. Cała społeczność szkol-
na od najmłodszych przedszkolaków, 
poprzez uczniów wszystkich klas, pod 
czujnym okiem nauczycieli zaprezen-
towała tego wieczoru bogaty program 
artystyczny. Zebrani goście mieli oka-
zję zobaczyć uwspółcześnioną wersję 
Jasełek przeplataną najpiękniejszy-
mi polskimi kolędami, pastorałkami 
i piosenkami w świątecznym klimacie. 
Spektakl nosił tytuł „Świąteczny zaką-
tek”.

Impreza z założenia miała integro-
wać społeczność lokalną. Mieszkańcy 
Zabrnia, Suchego Gruntu i Brzezówki 
nie tylko licznie przybyli, ale też włą-
czyli się w jej przygotowanie. Pyszne 
ciasta znajdujące się na stołach zostały 
upieczone przez rodziców, a wystę-
py uświetnił koncert grupy lokalnych 
pasjonatów muzykowania. W ich wy-
konaniu usłyszeliśmy najpiękniejsze 
polskie kolędy. Niezwykle wzruszają-
cy okazał się występ naszej uczennicy 
– Marysi Misiaszek, która zaśpiewa-
ła piękną pastorałkę razem ze swoją 
mamą. Piękne i melodyjne kolędy, in-
strumentaliści i śpiewający ludzie wy-
tworzyli magiczną atmosferę, o której 
z utęsknieniem będziemy myśleć, cze-
kając kolejnego takiego wieczoru.

Mimo, że styczeń jest zimowym 
miesiącem pełnym chłodnych dni, są 
takie dwa dni jedyne w roku, kiedy 
każdemu wnukowi, babci i dziadzio-
wi robi się cieplej na sercu. To Dzień 
Babci i Dziadka, święto, podczas któ-
rego nasi najmłodsi – przedszkolaki 
i uczniowie klas I-III pokazali, jak wie-
le oni dla nich znaczą. Babcie i dziad-
ków, licznie przybyłych na zaprosze-
nie swoich wnucząt, powitała dyrektor 
szkoły Katarzyna Wacławska i złożyła 
życzenia z okazji ich święta. Odświęt-
nie ubrane dzieci zaprezentowały bo-
gaty program artystyczny. Niejedne-
mu dziadkowi i babci ze wzruszenia 
zakręciła się łezka w oku. Z wielką 
dumą patrzyli na swoje wnuczęta, 
a mali artyści z ogromnym przejęciem 
odtwarzali swoje role. Na zakończenie 
wszystkie dzieci odśpiewały „Sto lat” 
i wręczyły samodzielnie wykonane 
prezenty. Uroczystość zakończyła się 
słodkim poczęstunkiem. Wspaniała 
atmosfera, która towarzyszyła spotka-
niu, była okazją do umocnienia więzi 
rodzinnej, miłego spędzenia czasu 
oraz bliższego poznania się.

W okresie zimowym często nasze 
myśli wędrowały ku tym, dla których 
los nie okazał się zbyt łaskawy. Cała 
społeczność szkolna chętnie i licznie 
włączała się w akcje charytatywne pro-
wadzone przez Samorząd Szkolny:
• „Góra Grosza” - w tym roku zebra-

liśmy 15 kg monet o łącznej warto-
ści 468,34 zł.

• „Wielka Orkiestra Świątecznej Po-
mocy” - mimo mroźnej i wietrznej 
pogody wytrwale kwestowały wo-

lontariuszki z klasy ósmej: Agata 
First, Martyna Głód, Gabriela Jędo 
oraz Maria Misiaszek. Uczennicom 
udało się zebrać kwotę w wysoko-
ści 2178,71 zł.

• pomoc dla psów z Przytuliska 
„Reksio” w Szczucinie – zakup kar-
my.
Młodość ma swoje prawa, więc nie 

zapomnieliśmy również o wspólnej za-
bawie, tym bardziej, że sprzyjał temu 
czas karnawału. 14 stycznia odbyła się 
Zabawa Choinkowa. Rodzice przy-
gotowali dla dzieci pyszne przekąski, 
a wspaniałą zabawę zapewnił pan Pa-
weł Łabuz, który był DJ i wodzirejem 
zarazem.

Na ferie zimowe czeka chyba każ-
dy uczeń, ale my równie niecierpliwie 
oczekiwaliśmy powrotu do szkoły. 
Uczniowie wiedzieli, że początek II 
półrocza zapowiada same przyjemno-
ści. Zaczęło się od Walentynek. Cele-
brując to święto okazywaliśmy sobie 
dowody sympatii przekazując samo-
dzielnie wykonane lub kupione kartki 
walentynkowe. Uczniowie prześcigali 
się w wymyślaniu oryginalnych ży-
czeń. Tradycyjną „pocztę walentynko-
wą”, jak co roku, zorganizował Samo-
rząd Uczniowski. Na korytarzu została 
ustawiona skrzynia, do której wszyscy 
wrzucali swoje kartki i serduszka. Na-
stępnie walentynkowi listonosze pose-
gregowali pocztę i roznosili po klasach 
korespondencję od tajemniczych wiel-
bicieli, kierując ją pod właściwy adres. 
Walentynkowe życzenia można było 
przesłać nie tylko swoim ukochanym, 
ale także lubianym koleżankom i kole-
gom oraz nauczycielom. W tym dniu 
w szkole dominował kolor czerwony. 
Wszyscy odpowiedzieli na nasze ha-
sło i ubrali się na czerwono. Korytarze 
i sale szkolne zostały udekorowane 
specjalnie na tę okazję. Przystrojona 
szkoła wprawiła nas w przyjazny i ro-
mantyczny nastrój, który wszystkim 
się udzielał.

Jeszcze nie ochłonęliśmy po Wa-
lentynkach, a już szykowaliśmy się 
do wyjazdu na lodowisko w Dębicy. 
Wyjazdy te organizowane w ramach 
programu „Trzymaj formę” z roku 
na rok cieszą się coraz większą popu-
larnością. Nasi uczniowie jeżdżą na 
łyżwach coraz lepiej i najwidoczniej 
uwielbiają tę formę aktywności. Zmę-
czeni, ale szczęśliwi wracali do domu, 
wiedząc, że to już ostatni dzwonek na 
tego typu sporty, gdyż wiosna jest co-
raz bliżej.

Chociaż tak naprawdę do Szko-
ły Podstawowej w Zabrniu wiosna 
w tym roku zawitała znacznie wcze-
śniej. W naszej szkole tradycją już stały 
się warsztaty robienia kartek wielka-
nocnych. To wspólnie spędzony czas, 
podczas którego nie tylko nauczycie-
le, ale także wszyscy zainteresowani 
mogą spróbować swoich sił wykonu-
jąc kartki różnymi technikami, a po-
tem mieć satysfakcję, widząc swoje 
dzieło pośród wielu innych. Jest to jed-
nak przede wszystkim wspaniała oka-
zja do spotkania, rozmowy, na które 
zazwyczaj pośród wielu obowiązków 

szkolnych po prostu brakuje czasu. 
Kartki wykonane przez uczestników 
warsztatów zostaną wysłane do osób 
samotnych zamieszkujących obwód 
naszej szkoły.

Kolorowe kwiaty zwiastujące wio-
snę pojawiły się u nas także 8 marca. 
Z okazji Dnia Kobiet „nasi mężczyź-
ni” obdarowywali nimi wszystkie 
dziewczynki małe i większe, składali 
życzenia, wręczali drobne upominki. 
Chłopcy rangę święta podkreślili bar-
dzo eleganckim strojem. Samorząd 

uczniowski przygotował dla wszyst-
kich dziewcząt kosz słodkości. W kla-
sach przeprowadzono wybory najsym-
patyczniejszych dziewczynek, które 
od samorządu otrzymały pamiątkowe 
dyplomy. 

Teraz z utęsknieniem czekamy na 
prawdziwą, kalendarzową wiosnę, by 
z nowymi siłami i zapałem realizować 
kolejne zadania i obowiązki, jakie sta-
wia przed nami szkoła.

Ewa Gaj

Z życia Szkoły Podstawowej w Zabrniu

Wieczór kolęd

Dzień Babci i Dziadka

Kartki wielkanocne wykonane przez naszych uczniów
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Wyjazd do teatru
W piątek 9 grudnia 2022 roku chęt-

ni uczniowie klas IV-VII wzięli udział 
w wyjeździe do Tarnowa, którego głów-
nym punktem była wizyta w teatrze im. 
Ludwika Solskiego na przedstawieniu 
pt. „Piękna jak łabędź”. Spektakl w wy-
konaniu artystów Filharmonii Krakow-
skiej był wspaniałą lekcją muzyki i ak-
torstwa, a przy tym niezapomnianym 
artystycznym doznaniem. Znaleźliśmy 

też czas na krótki spacer po ulicach 
Tarnowa, w trakcie którego w rolę 
przewodnika wcieliła się nauczycielka 
plastyki i bibliotekarka w naszej szkole 
- pani Iwona Bielaszka-Podsada, która 
z wykształcenia jest również history-
kiem. Uczniowie mieli okazję usłyszeć 
kilka ciekawostek związanych z mia-
stem, jego historią i architekturą.

V edycja akcji „Gramy Do Jednej Miski”
Za nami kolejny finał dorocznej akcji 

Gramy Do Jednej Miski. Już piąty rok 
z rzędu wspieramy szczucińskie Przy-
tulisko Reksio zbiórką karmy dla psów. 
Tym razem przed świętami dostarczy-
liśmy 200 kg karmy. Dziękujemy całej 
społeczności szkolnej - uczniom oraz 
ich rodzicom i nauczycielom za wspar-

cie! Dziękujemy również Orlętom 
z Lubasza oraz Stowarzyszeniu Miesz-
kańców Wsi Wola Szczucińska za to, że 
już od kilku edycji gracie do jednej mi-
ski razem z nami. Jednocześnie zachę-
camy do adopcji kochanych psiaków 
z przytuliska!

Dzień Babci i Dziadka
9 stycznia br. obchodziliśmy w na-

szej placówce bardzo ważny i radosny 
dzień – Święto Babci i Dziadka. Z tej 
okazji przedszkolaki i uczniowie pod 
opieką swoich wychowawców, przy-
gotowali piękne programy artystycz-
ne. Były wzruszające wiersze i piosen-
ki, a także wesołe tańce w wykonaniu 
dzieci oraz uczniów klas I-III. Ucznio-
wie klas IV-VIII przedstawili "występ 
jasełkowy". W ten sposób wnuczęta 
pragnęły podziękować swoim Kocha-
nym Dziadkom za każdą chwilę spę-
dzoną razem, za wspólne zabawy, mi-
łość i mądrość. Zaproszeni Dziadkowie 

i Babcie, którzy przybyli w licznym 
gronie, ze wzruszeniem i uśmiechem 
oglądali występy młodych artystów. Po 
części artystycznej i głośnym odśpie-
waniu "100 lat" dzieci wręczyły swoim 
gościom upominki. Nie zabrakło także 
słodkiego poczęstunku oraz miłej i ser-
decznej atmosfery. Rodzicom, nauczy-
cielom oraz uczniom dziękujemy za po-
moc w organizacji tej uroczystości.

Jeszcze raz życzymy Wszystkim 
Babciom i Dziadkom dużo zdrowia, 
szczęścia, pomyślności, stu lat życia 
i radości!

Odwiedziny pocztowca
24 lutego br. placówkę odwiedzi-

ła Pani Paulina Urbanik, na co dzień 
pracująca w Urzędzie Pocztowym 
w Szczucinie. W ciekawy sposób opo-
wiedziała dzieciom o specyfice i atry-
butach swojej pracy. Każdy mógł zoba-
czyć torbę, którą w swojej pracy posłu-
guje się listonosz, a także przymierzyć 
jego czapkę. Dodatkową atrakcją dla 

dzieci była możliwość pisania przy 
użyciu pióra i atramentu. Niespodzian-
ką dla wszystkich, była "słodka" zawar-
tość torby Naszego gościa. Na koniec 
spotkania wręczyliśmy symboliczne 
podziękowania. Dziękujemy jeszcze 
raz za miłe spotkanie i poświęcony 
czas.

Odwiedziny bibliotekarek

3 marca br., nasze przedszkole od-
wiedziły Panie – Marta Marchwicka 
oraz Magdalena Michalec z Biblioteki 
Publicznej w Szczucinie. Panie bibliote-
karki przeprowadziły z dziećmi zajęcia 
związane z książkami. Przedszkolaki 
z ciekawością słuchały bajek czytanych 
przez gości. Przy dźwiękach piosenek 
odbyły się również zajęcia ruchowe. 
Każdy przedszkolak dostał upominek 

– zakładkę do książki oraz słodkie co 
nieco. Podczas spotkania, bibliotekarki 
zaprosiły dzieci do odwiedzenia Biblio-
teki Publicznej, a także do włączenia się 
do trwającej w niej akcji „Mała Książ-
ka – Wielki Człowiek”. Na koniec spo-
tkania Pan Dyrektor wręczył gościom 
symboliczne podziękowania. Dziękuje-
my za miłe spotkanie i z niecierpliwo-
ścią czekamy na następne.

Opracowanie:
Nauczyciele ZS-P w Radwanie

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Radwanie
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Kurczak z porem
Składniki:
1 duży por
2 filety z kurczaka
pół masła
1 łyżka mąki 
szklanka śmietany 30%
sól, pieprz 
10 dag sera pleśniowego
Przygotowanie:
Filet przeciąć wzdłuż na dwie części. 
Posolić, oprószyć pieprzem, obtoczyć 
w mące i usmażyć na maśle. Por po-
kroić w pół plasterki i udusić na resz-
cie masła do miękkości. Wlać śmieta-
nę, włożyć ser pleśniowy, zagotować 
i włożyć usmażonego fileta. Dusić na 
wolnym ogniu około 10 min. Podawać 
z puree ziemniaczanym i dowolną su-
rówką. 

Muffiny z borówkami
Składniki na około 12 babeczek:
130 ml mleka
110 ml oleju
1 jajko
1 łyżeczka cukru wanilinowego
13 dag cukru 
skórka starta z pół cytryny 
27 dag mąki pszennej 
1 płaska łyżeczka proszku do pieczenia
1/4 łyżeczki sody oczyszczonej
30 dag borówek /mogą być mrożone/
Przygotowanie:
Piekarnik nastawić na 180°C. Blasz-
kę na muffinki wyłożyć papierowymi 
foremkami. Do miski wlać mleko, olej 
i wbić jajko. Dodać cukier wanilinowy, 
cukier i startą skórkę z cytryny. Dokład-
nie wymieszać. Do mąki dodać proszek 
do pieczenia, sodę, wymieszać i razem 
przesiać do mokrych składników. Krót-

KĄCIK KULINARNY

Gospodynie z Suchego Gruntu polecają:
ko mieszać rózgą na jednolite ciasto. Do 
ciasta dodać borówki, delikatnie wy-
mieszać i przełożyć do przygotowanej 
blaszki. Foremkę z ciastem wstawić do 
nagrzanego piekarnika i piec przez 25 
min. Jeżeli borówki są mrożone piec 
przez 35 min. 

Świąteczna szynka 
w galarecie

Składniki:
10 plastrów szynki konserwowej
20 dag serka Almette 
3 łyżeczki tartego chrzanu 
sól, pieprz
0,5 l bulionu
2 łyżki żelatyny
Do dekoracji groszek konserwowy, 
marchewka gotowana, natka pietrusz-
ki.
Przygotowanie:
W gorącym bulionie rozpuścić żela-
tynę, odstawić do ostygnięcia. Serek 
śmietankowy wymieszać z chrzanem, 
doprawić solą i pieprzem. Na plaster 
szynki nałożyć niewielką ilość serka 
chrzanowego, rozsmarować i zwinąć 
w roladkę. Ułożyć na półmisku, ude-
korować pokrojoną marchewką, grosz-
kiem i natką pietruszki. Zalać tężeją-
cym bulionem. Odstawić do lodówki. 

15 stycznia br. w Centrum Kultury 
i Sportu w Miechowie odbył się XXI 
Małopolski Przegląd Pieśni Chóralnej 
Kolęd i Pastorałek, którego partnerem 
było województwo małopolskie.

Zgłoszone chóry oceniało Jury 
w składzie: prof. dr hab. Wiesław Deli-
mat, prof. zw. dr Jerzy Kurcz oraz mgr 
Ryszard Źróbek.

Chór Clave de sol pod kierun-
kiem Ilony Mach uzyskał w konkursie 
1 miejsce i Nagrodę Pieniężną - 1000 zł. 
Radość z nagrody podwójna, gdyż chór 
startował w kategorii z chórami mło-
dzieżowymi.

Na uwagę zasługuje organizacja 
konkursu, w tym wspaniała atmosfera 
i gorący poczęstunek dla wszystkich 
wykonawców. Ponadto chórzyści mieli 

możliwość wysłuchania pięknych, róż-
norodnych prezentacji. 

Dziękujemy serdecznie za piękny 
akompaniament: pani Martynie Misia-
szek na fortepianie, naszej absolwentce 
Julii Misiaszek na skrzypcach oraz Blan-
ce Misiaszek na flecie poprzecznym.

Dziękujemy serdecznie paniom: 
Annie Jędo, Ewie Jędo, Edycie Cieśli 
i Bożenie Gmyr za pomoc, fotorelację 
i serce.

Dziękujemy Burmistrzowi Szczuci-
na Janowi Sipiorowi oraz zastępcy Bur-
mistrza Tomaszowi Bełzowskiemu za 
wsparcie i życzliwość.

Wspaniałym chórzystom dziękuję 
za systematyczną pracę, zaangażowa-
nie i obecność na konkursie w swoim 
wolnym czasie.

Ilona Mach 

Piękny start w Nowym Roku 2023 – 
chóru Clave de sol ze Szkoły Podstawowej 

w Szczucinie

Zakończenie Okresu Bożonarodze-
niowego, kończą sukcesy dwóch chó-
rów: młodszego Unisono oraz chóru 
starszego Clave de sol ze Szkoły Podsta-
wowej w Szczucinie. Podczas kolejnej 
edycji Festiwalu Kolędowego – Kolęda 
Hej, który odbył się 29 stycznia na Hali 
Widowiskowo-Sportowej w Szczuci-
nie, chóry otrzymały 1 miejsca w swo-
ich kategoriach, a Mikołaj Beker pięk-
nie wyśpiewał 2 miejsce w kat. soliści, 
Nagrodę Specjalną przewodniczącego 
Jury oraz Nagrodę Publiczności.

W tym roku Festiwal odbył się dwu-
-etapowo. 1 etap w formie online, drugi 
to finał, na który dotarli soliści i zespoły 
z różnych zakątków Polski.

Serdecznie dziękuję ponad 100 oso-
bowej armii moich ukochanych śpie-
waków za pracę i wielkie zaangażowa-
nie, serce i nadzieję, że takie pokolenie 
przyniesie nam lepszy świat. Jesteście 
chlubą naszego miasta i wzorem do na-
śladowania. 

Ilona Mach

Chór UNISONO i Clave de sol ze Szkoły Podstawowej w Szczucinie - sukcesy na zakończenie 
okresu Bożonarodzeniowego

GRATULUJEMY SUKCESÓW!
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5 medali – Otwarty Turniej w Badmintonie w Pleśnej
W dniu 4 marca 2023 r. odbył się Otwar-

ty Turniej w Badmintonie o Puchar Wójta 
Gminy Pleśna. Zawodniczy Junisa stanęli 
na podium aż 5 razy:
I miejsce Amelia Wiślicka kategoria mło-
dzik
I miejsce Nikola Misiaszek kategoria mło-
dzik młodszy

II miejsce Maja Zielińska kategoria młodzik 
młodszy
II miejsce Ludwik Misiaszek kategoria żak 
młodszy
III miejsce Ksawery Wójcik kategoria żak 
młodszy

Gratulujemy! 

Anna Dulak

Osiągnięcia Junisa
14 stycznia br. odbył się Krajowy Tur-

niej w Badmintonie w Głubczycach. Nikola 
Misiaszek wywalczyła dwa złote medale 
w grze pojedynczej i w grze podwójnej z za-
wodniczką z Katowic.

18 lutego br. kolejny Krajowy Turniej, 
tym razem w Częstochowie. Nasza zawod-
niczka Nikola Misiaszek wygrała wszystkie 
pojedynki i wywalczyła złoty medal, nato-
miast w grze podwójnej Nikola oraz Maja 
Zielińska zdobyły brązowy medal. 

Anna Dulak 

Udane ferie z JUNISEM
W tym roku „Ferie z Badmintonem 

2023” były zorganizowane dla wszystkich 
zawodników Junisu. Bardzo duża liczba 
dzieci wzięła w nich udział. Zawodnicy brali 
udział w treningach na hali sportowej, nato-
miast po treningach uczestniczyły w wyjaz-
dach m.in. na basen w Połańcu oraz do kina 
w Oleśnie i na kręgle. Największą atrakcją 
był wyjazd na narty do Siemiechowa, który 

odbył się dwa razy. Dzięki sponsorom uda-
ło się zrealizować bogaty program sporto-
wy i rekreacyjny. Wsparcia udzieliła Gmin-
na Komisja ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Szczucinie, która pokryła 
koszty transportu. Dziękujemy Panu Bur-
mistrzowi za bezpłatne udostępnienie Hali 
Widowiskowo-Sportowej w Szczucinie.

Anna Dulak

„Wisła” wznawia ligowy sezon
W połowie stycznia ruszył zimowy 

okres przygotowawczy do ligowej rundy 
rewanżowej, która wystartuje 25 marca. 
„Wisła” w tym czasie oprócz treningów 
na stadionie rozegrała dziewięć sparingów 
z różnymi rywalami. Wzięliśmy również 
udział w Halowych Mistrzostwach Klubów 
Sportowych w Dąbrowie Tarnowskiej, do 
których przystąpiło aż 20 drużyn, a nasza 
„Wisła” zajęła ostatecznie trzecie miejsce 
turnieju. Do wiślackiej kadry dołączyli tej 
zimy dwaj ofensywni zawodnicy z KS Wój-
ciny – Przemysław Krupa oraz Wojciech 
Mach. Obaj, to nasi wychowankowie. Ten 
pierwszy ma już na koncie blisko 100 spo-
tkań na szczeblu okręgówki, a drugi to król 
strzelców rundy jesiennej A klasy Żabno. 
Terminarz wiosennych meczów prezentuje 
się następująco: 1. 25.03, g. 15:30 – Żabno, 
Polan; 2. 2.04, g. 17 – Szczucin, KS Nowa J.-
Ż.; 3. 8.04, g. 14, Zalipie, LUKS; 4. 16.04, g. 
17 – Szczucin, Dunajec ZG; 5. 23.04, g. 16:30 

– Dąbrowa Tarn., Dąbrovia; 6. 30.04, g. 17 
– Szczucin, LKS Ładna; 7. 3.05, g. 17 - Odpo-
ryszów, Ikar; 8. 7.05, g. 17 – Szczucin, LUKS 
Skrzyszów; 9. 13.05, g. 17 – Rzuchowa, KS; 
10. 20.05, g. 17 – Gosławice, Gosłavia; 11. 
28.05, g. 17 – Szczucin, Unia II; 12. 3.06, g. 18 
– Szynwałd, LKS; 13. 10.06, g. 17 – Szczucin, 
Pogórze. 

Terminy mogą jeszcze ulec zmianie.
Nasze drużyny młodzieżowo-dziecięce 

od początku roku kontynuują swoje trenin-
gi na Hali Widowiskowo-Sportowej oraz na 
sali gimnastycznej w Szczucinie. Dodatko-
wo wszystkie grupy brały udział w cyklicz-
nych turniejach halowych rozgrywanych 
u nas, jak i w innych miejscowościach. Mieli 
okazję rywalizować z rówieśnikami innych 
klubów sportowych z różnymi rezultatami. 
Na przełomie marca i kwietnia treningi po-
wrócą na świeże powietrze, na stadion przy 
Witosa. Ruszą również ligowe rozgrywki.

Mikołaj Strycharz

I drużyna Wisły zajęła 3 miejsce w Halowych Mistrzostwach Klubów Sportowych

Drużyna Orlików (U11 i U10) przed turniejem w Szczucinie

Drużyna Skrzatów (U7 i U6) przed turniejem w Oleśnie

Turniej Żaków (U9 i U8) w Oleśnie


